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YLEISPERUSTELUT 

Yleinen talouden kehitys 

 

Suomen kansantalouden kehityksessä näkyvät vielä vuonna 2024 koronapandemian jälkikaiku sekä 

Ukrainan sodan ja Venäjäpakotteiden vaikutukset. Uusin konflikti alkoi Lähi-idässä lokakuussa 

Hamas -järjestön hyökkäyksestä. Vuonna 2023 inflaatio on jatkunut edelleen korkeana, yli 

kuudessa prosentissa, huolimatta useista vuoden aikana koetuista korkojen nostoista. 

Valtiovarainministeriö ennustaa vuoden 2023 bruttokansantuotteen muutoksen jäävän nollaksi 

prosentiksi, kun esimerkiksi Suomen pankki ennustaa sen kääntyvän jopa miinusmerkkiseksi. 

Taustalla ovat sekä yksityisen kulutuksen ja viennin heikkeneminen, että investointien 

vähentyminen. Valopilkkuna taloudessa on kuitenkin vielä korkea työllisyysaste.  

 

Talouden elpymisen ennakoidaan kestävän pidempään kuin aiemmin on arvioitu. Kansainvälisen 

talouden kehitykseen liittyvät riskit ovat kasvaneet, mikä heijastuu Suomen talouteen. Vuonna 2024 

työllisyyden ennusteet ovat edelleen kasvavia, inflaation uskotaan tasaantuvan noin kahden 

prosentin tasolle, yksityinen kulutus, vienti että investoinnit olisivat hienoisessa nousussa. 

Työttömien määrä on kuitenkin viime kuukausina noussut ja työttömyydestä on tullut yhä 

selkeämmin rakenteellista. Palkansaajien nimellisansiot ovat kevään 2023 palkankorotusten jälkeen 

nousussa, vaikka reaaliansiot samaan aikaan hienoisesti laskevat. Käytettävissä olevat ennusteet 

ovat kuitenkin ajalta ennen viimeistä maailmantaloutta heiluttavaa konfliktia ja voivat edelleen 

heikentyä lähestyttäessä loppuvuotta 2023.  

 

Kirkon talous on selvinnyt viime vuosien haasteista odotettua paremmin. Vuonna 2022 

kirkollisveroa tilitettiin 929,4 milj. euroa. Kirkollisveron määrä kasvoi 16,8 miljoonalla eurolla. 

Tämän vuoden tammi-elokuussa verotuloja on kertynyt 10,6 % enemmän kuin edellisenä vuonna 

samaan aikaan.  

 

Seurakuntien taloudellinen kehitys eriytyy edelleen. Edelliseen vuoteen verrattuna niiden 

seurakuntien osuus, joiden verotulot vähenivät, nousi 10 % ja verotuloja kasvattaneiden osuus laski 

10 %. Seurakuntien välisiä eroja hiippakunnittain tarkasteltaessa, lukumääräisesti eniten verotuloja 

kasvattaneita seurakuntatalouksia oli Oulun, Tampereen ja Lapuan hiippakunnissa. Vuoden 2023 

alusta toteutettu sote-verouudistus parantaa kirkollisveron reaalista tuottoa ja inflaation 

puristuksessa tehdyt palkkaratkaisut, ja eläkkeiden vahva inflaatiosidonnaisuus nostavat 

seurakuntien verotettavan tulon määrää. Verotuksen muutos johtaa teholtaan parempaan 

veroprosenttiin ja tavallista suurempiin veronnousuihin. Muutos lienee kertaluonteinen.  

 

Laki valtion rahoituksesta evankelisluterilaiselle kirkolle eräisiin yhteiskunnallisiin tehtäviin 

mukaan seurakunnille annettuja tehtäviä (hautaustoimi, väestökirjanpitotehtävät sekä 

kulttuurihistoriallisesti arvokkaiden rakennusten ja irtaimiston ylläpito) korvataan valtion 

talousarviosta maksettavalla 114 milj. euron suuruisella rahoituksella. Hallitusohjelman mukaan 

rahoituksen indeksikorotukseen tultaneen tekemään leikkaus vuosille 2024–2027.  

 

Kirkon keskusrahastomaksuun ei esitetä korotuksia vuodelle 2024, myös eläkerahastomaksu 5 % 

pidettäneen ennallaan. Seurakunnat maksavat myös verotuskustannuksia samoin perustein kuten 

aiemmin. Eläkemaksut vahvistuvat loppuvuodesta 2023. Vuonna 2024 työnantajan 

sairausvakuutusmaksu olisi ennakkotiedon mukaan 1,25 % (1,53 % vuonna 2023). 

Työllisyysrahastomaksu lienee vähän kuluvaa vuotta pienempi. 

 

Kirkon 1.3.2023 voimaan tullut virka- ja työehtosopimus on voimassa 28.2.2025 saakka. Palkkoihin 

on 1.4.2023 tehty 4,5 %:n yleiskorotus. Vuoden 2024 palkantarkistukset tulevat voimaan 1.2 2024 

ja ovat vähintään 2,5 %. Kiinteistöjen ylläpidon kustannukset nousivat ensimmäisellä 

vuosineljänneksellä 11,5 % vuoden 2022 tasosta.  
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Seurakuntayhtymän toiminnan ja talouden katsaus 

 

Kokkolan seurakuntayhtymän talous on vakaalla pohjalla. Vuoden 2022 tilinpäätös oli 131.344 

euroa ylijäämäinen verokertymän noustua ennakoitua paremmaksi. Ylijäämää selittävät myös 

talousarvion ylittäneet toimintatuotot. Seurakuntayhtymän taseessa on ylijäämää, joka on osaltaan 

kertynyt kiinteistöjen myynnistä sekä metsätaloustuotoista pitkällä aikavälillä. Vuonna 2023 

verokertymän nousu on jatkunut. Toisaalta niin seurakunnat kuin muutkin yhtymän yksiköt ovat 

käyttäneet toimintakatetta talousarvion mukaisesti, eikä säästöjä ole sitä kautta odotettavissa. 

Inflaatio ja palkankorotukset syövät tulojen reaalista ostovoimaa.  

 

Seurakuntayhtymän strategia vuosille 2023–2026 vahvistettiin joulukuussa 2022 ja sen 

toteuttaminen on alkanut. Yhtymästrategian ja seurakuntien strategioiden tavoitteita toteutetaan 

vuoden 2024 toimintasuunnitelman kautta. Kiinteistöstrategia päivitetään loppuvuodesta ja 

henkilöstösuunnitelman laadinta käynnistyy. Kirkkolain uudistuksen edellyttämät toimet mukaan 

lukien hallintosääntöjen valmistelut ovat hyvässä vauhdissa. Seurakuntien talousarviovarojen 

jakomalli arvioitiin keväällä 2024 ja uusi malli kattaa seuraavat kaksi vuotta. Investoinnit pystytään 

rakennushankkeiden osalta toteuttamaan aikataulussa, mutta Elisabetin ja Annan hautausmaiden 

lisäalueiden ostaminen on siirtymässä vuodelle 2024 suunniteltujen ja esikauppakirjalla sovittujen 

alueiden kaavoituksen ollessa vielä kesken. 

 

Talousarvio vuodelle 2024 päätyy 1.760 euron ylijäämään. Talousarvio pohjautuu 11.022.000 euron 

verokertymäennusteelle. Ennusteessa on huomioitu kirkon kaksi viimeisintä verokertymäennustetta 

huomioiden vuoden 2022 toteuma. Valtionrahoituksen määräksi on arvioitu 1.078.310 euroa. 

Talousarvio rakentuu 5 %:n yleiselle inflaatiolle ja noin 3 % palkankorotusvaralle 2024 alkuvuonna 

(vuoden 2023 keväällä palkkojen yleiskorotus oli 4,5 %). Vuosikatteeksi arvioidaan muodostuvan 

noin 1.1 miljoonaa euroa. Vuosikatteella pystytään kattamaan suunnitelman mukaiset poistot. 

Seurakuntien osuus talousarvion toimintakatteesta ilman metsätaloutta nousee 

kehyssuunnitteluvaiheen 46 %:sta ja kokonaistoimintakatteesta jo toista vuotta peräkkäin 48 %:iin. 

Kokkolan kirkon peruskorjauksen valmistuminen ja Elisabetin ja Annan hautausmaiden 

lisäalueiden hankinta ovat investointisuunnitelman suurimmat hankkeet. Talousarvion 

investointiosa on 1.295.000 euroa, mikä on noin 250.000 tuhatta enemmän kuin edellisinä kahtena 

vuonna. Rahoituslaskelmassa tämä näkyykin 360.793 euron miinusmerkkisenä tuloksena. On 

huomioitavaa, että hinnankorotukset ja palkankorotukset saattavat ylittää talousarvion varaukset.  

 

Vuosi 2024 on ensimmäinen täysi toimintavuosi uuden kirkkolain tultua voimaan. Hallinnon 

sujuvuus, avoimuus ja päätöksenteon selkeys tulevat arvioitavaksi hallintosääntöjen astuessa 

voimaan. Monia uuden kirkkolain velvoittamia uudistuksia onkin ehditty tehdä jo syksyllä 2023. 

Työhyvinvointia ja yhteyden rakentamista tavoitellaan panostamalla mm. esimieskoulutukseen. 

Ympäristödiplomin hakeminen päästäneen vihdoin käynnistämään. Aloitetaan hautausmaiden 

hoitosuunnitelmien laadinta. Haasteena on myös luoda seurakuntalaisille vaikuttamisen kanavia 

ainakin yleistä mielenkiintoa herättävissä asioissa.  

 

Seurakuntien työssä vuonna 2024 korostuvat yhdessä tekemisen ja yhteyden rakentamisen teemat. 

Jokaisella Kokkolan seurakuntayhtymän seurakunnalla on omat painopisteensä suunnitteluvuosille. 

Ne selviävät tarkemmin toimintasuunnitelman käyttötalousosasta. Seurakuntien suunnitelmissa 

Jumalanpalveluselämään panostaminen yhdessä rukouselämän kanssa on myös vahvasti esillä. 

Toimintaa halutaan suunnata lapsille, nuorille ja lapsiperheille – myös työikäisille. Perheitä 

halutaan tukea juhlassa, mutta erityisesti myös arjessa. Vapaaehtoiset nähdään tärkeänä 

seurakuntalaisten yhteisön ja kirkon sanoman edistämisessä. Vuonna 2024 on ensimmäinen 

tavallista suurempi rippikouluikäluokka. Ainakin kaksi rippikoululeiriä joudutaan järjestämään 

omien tilojen ulkopuolella. Muutoin seurakunnissa odotetaan toiminnan normalisoitumista 
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pandemian pyörteiden jälkeen. Kansainvälistyminen ja alueelle muuttaneiden muun maalaisten 

huomioiminen näkyy osassa seurakuntien tavoitteita.  

 

Seurakuntayhtymän tulee aktiivisesti ja säännöllisesti itse seurata talouden, hallinnon ja toimintansa 

tilaa ja arvioida sitä kriisiytyvän seurakunnan mittareiden (yleiskirje 28/2021) valossa niin 

talousarviossa kuin tilinpäätöksessäkin. Talouden (tulojen ja menojen) on oltava tasapainossa 

kolmen vuoden suunnittelukauden ajanjaksolla.  

 

Kriisiytyvän seurakunnan mittareilla Kokkolan seurakuntayhtymän tilanne on hyvä vuoden 2022 

tilinpäätöksessä. Vuonna 2024 ei ole näköpiirissä mittareiden olennaista heikkenemistä. 

Seurakuntayhtymän pienimpien Halsuan ja Lohtajan seurakuntien jäsenkehitystä on seurattava 

asianomaisen mittarin valossa. Henkilöstökulujen osuus toiminakuluista on nouseva.  

 

Kriisiytyvän seurakunnan toiminnan ja 

hallinnon mittarit 

 

1. Seurakunnan yhteiskunnalliset tehtävät 

• Puutteet hautaustoimen tai hautausmaan 

ylläpitotehtävien hoidossa. 

• Epäkohdat kulttuurihistoriallisesti 

arvokkaiden rakennusten ja irtaimiston 

ylläpitotehtävien hoidossa. 

• Puutteellisuudet kirkonkirjojen ja 

väestötietojärjestelmään liittyvien tehtävien 

hoidossa. 

Hautaustoimen ja hautausmaan 

ylläpitotehtäviä on hoidettu 

asianmukaisesti ja maakauppojen 

toteutuessa kantaKokkolankin 

hautausmaareservi on turvattu 

pitkälle tulevaisuuteen. 

Krematorion toiminta on 

käynnistynyt arvioitua 

vilkkaammin.  

 

Kulttuurihistoriallisesti arvokkaat 

rakennukset ja irtaimisto on 

rekisteröity kirkkohallituksen Basis-

järjestelmään.  

 

Kokkolan aluekeskusrekisteri 

hoitaa jäsenseurakuntien 

kirkonkirjoihin ja 

väestötietojärjestelmään liittyvät 

tehtävä huolellisesti lakeja, 

asetuksia ja kirkkohallituksen 

ohjeita noudattaen. 

 

Tarkkaa tietoa valtionrahoituksen 

riittävyydestä ei vielä ole 

saatavilla.  

2. Seurakunnan hallinto ja viranomaistoiminta 

• Toimielinten kokoonpanoon ja toimivuuteen 

liittyvät ongelmat. 

• Hallintomenettelyn puutteellisuudet. 

Halsuan seurakunnan paikka 

yhteisessä kirkkovaltuustossa on 

ollut edellisen vaalikauden lopulla 

täyttämättä. Halsuan 

seurakunnassa suoritettiin 

sopuvaali. 

 

Yhteisen kirkkoneuvoston 

kokoonpanoa suunnitellaan 

kasvatettavan hallintosäännön 

myötä. 
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Metsätyöryhmän nimittämisessä oli 

haastetta.  

3. Seurakunnan toimintaorganisaatio 

• Perustehtävien (KL 4:1) mukaisen toiminnan 

ylläpidon ilmeiset puutteet ja laiminlyönnit. 

• Seurakunnan jäsenmäärä on laskenut 

viimeisten viiden vuoden aikana 15 % ja on 

arviointihetkellä alle 2.000 jäsentä. 

• Jäykkä, lokeroitunut, eristäytynyt ja/tai 

uusiutumiskyvytön toimintakulttuuri. 

Seurakuntien perustehtävät 

pystytään hoitamaan ilman ilmeisiä 

puutteita ja laiminlyöntejä. 

 

Halsuan seurakunnan jäsenmäärä 

alittaa 2.000 jäsentä, muutos 

vuosina 2020–2024 ennakoidaan 

olevan -13,9 %. Myös Lohtajan 

jäsenmäärän ennakoidaan 

vähenevän 7,9 % samana 

ajanjaksona. 

 

Seurakuntavaaleissa valituissa 

yhteisen kirkkovaltuuston jäsenissä 

oli merkittävä osuus uusia 

edustajia.  

4. Johtaminen seurakunnassa 

• Johtamisen heikkoudet. 

• Johtamista tukevat strategiset linjaukset, 

kuten toimintasuunnitelma, seurakunnan 

strategia/toimintalinjaus/missio/visio, 

kiinteistöstrategia, henkilöstösuunnitelma, 

koulutussuunnitelma tai valmiussuunnitelma 

puuttuvat. 

• Puuttumattomuus seurakunnan operatiivisessa 

johtamisessa esiintyviin pitkäaikaisiin 

ongelmiin. 

• Haluttomuus yhteistyöhön lähiseurakuntien, 

rovastikunnan muiden seurakuntien ja/tai 

tuomiokapitulin kanssa. 

Seurakuntayhtymällä on strategia, 

visio ja strategiset linjaukset ja 

tavoitteet. Yhtymän toiminnan 

vuosisuunnittelu ja -seuranta on 

toimivaa. Yhtymän 

kiinteistöstrategia tarkistetaan 

vuonna 2023. Yhtymällä on 

ajantasainen valmiussuunnitelma ja 

koulutussuunnitelma. Tasa-

arvosuunnitelma päivitetään 

vuonna 2023. 

Henkilöstösuunnitelman laadinta 

käynnistyy vuonna 2023. 

 

Operatiivisessa johdossa ei ole 

pitkäaikaisia ongelmia. 

 

Seurakuntayhtymä ja sen 

seurakunnat tekevät aktiivisesti 

yhteistyötä muiden seurakuntien, 

Kokkolan rovastikunnan ja 

tuomiokapitulin kanssa. 

5. Seurakunnan henkilöstö 

• Henkilöstön määrä. 

• Henkilöstön työhyvinvoinnissa on toistuvia 

ongelmia. 

• Ongelmat riittävän henkilöstön määrässä ja 

rekrytoinnissa työaloittain tarkasteltuna. 

Henkilöstön määrä 152, 31.12.2022 

(158, 31.12.2021) 

Viimeisimmän 

työhyvinvointikyselyn tulokset 

olivat hyviä verrattuna 

vertailuaineistoon, joka koostui 

seurakuntatalouksista. 

 

Sijaisuuksien rekrytoinnissa on 

haasteita (keittiötoimi, osa-aikaiset 

tehtävät eri aloilla) 
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Kriisiytyvän seurakunnan talouden mittarit  

1. Tilikauden tulos ilman kertaluonteisia eriä on 

negatiivinen kolmena peräkkäisenä vuotena taikka 

viimeisen tilikauden tulos on negatiivinen ilman 

kertaluonteisia eriä ja kirkollisveroprosentti on 2,0 tai 

korkeampi. 

Tilikauden tulos ilman 

kertaluonteisia eriä on 0,60 

miljoonaa euroa ylijäämäinen 

vuoden 2022 tilinpäätöksessä. 

 

Kirkollisveroprosentti on 1,65 

vuodesta 2023 alkaen.  

2. Seurakunnan taseessa oleva edellisten tilikausien 

yli/alijäämä luku on tilinpäätöksen perusteella 

menossa alijäämäiseksi, eikä sen kattamista 

seuraavan kolmen vuoden aikana voida laskelmin 

osoittaa ilman kertaluontoisten erien tai 

metsänhoitosuunnitelman ylittävän myynnin 

toteuttamista. 

Taseessa on edellisten tilikausien 

ylijäämää 14,1 miljoonaa euroa 

vuoden 2022 tilinpäätöksessä.  

3. Maksuvalmius on alle 90 päivää, tai maksuvalmius 

heikkenee kolmena peräkkäisenä tilikautena. 

Maksuvalmius on 374 päivää 

vuoden 2022 tilinpäätöksessä. 

4. Henkilöstökulujen osuus toimintakuluista kasvaa 

kolmena peräkkäisenä vuonna. 

Henkilöstökulujen osuus 

toimintakuluista on ollut laskeva 

vuoden 2022 tilinpäätöksessä. 

2024 – 66 % talousarvio 

2023 – 66 % talousarvio 

2022 - 62 % 

2021 - 66 % 

2020 - 65 % 

 

Arvio tulevasta kehityksestä 

 

Kokkolan ja Keski-Pohjanmaan talousalueen tuleva kehitys näyttäytyy positiivisena. On arvioitu, 

että alueella on suunniteltuja teollisia investointeja jopa kuuden miljardin edestä. Taloudellinen 

aktiivisuus synnyttää työpaikkoja ja tuo ehkä uusia työntekijöitä ja perheitä alueelle. 

Seurakuntayhtymä voi olla tukemassa aluekehitystä muun muassa harkituilla kiinteistökaupoilla. 

Samaan aikaan maaseudun perinteiset elinkeinot ovat yhä vakavammassa tilanteessa.  

 

Seuraavina vuosina jatketaan seurakuntayhtymän strategian tavoitteiden toteuttamista. 

Seurakuntayhtymän talous tulee olla tasapainossa vuonna 2026. Kirkon uusin verokertymäennuste 

näyttää Kokkolan seurakuntayhtymälle noin 1–1,8 % verran vuosittain kasvavaa verokertymää aina 

vuoteen 2030 saakka. Ennuste ei huomioi inflaatiokehitystä ja onkin ennakoitavissa, että kasvavista 

luvuista huolimatta reaalitalous kiristyy. Tavoitteena on myös vuonna 2022 päivitetyn 

poistosuunnitelman myötä saada suunnitellut poistot alenemaan jo vuoden 2030 aikoihin. Näin 

toivotaan saatavan käyttötalouteen resurssia myös siinä kohtaa, kun aleneva jäsenkehitys alkaa 

mahdollisesti näkyä verokertymässä. Kiinteistöjen käytön monikäyttöisyydellä ja 

kiinteistöstrategiassa määriteltyjen kiinteistöjen realisoinnilla etsitään lisää säästöjä. Uusia 

tulonlähteitä ovat tuulivoimatuotot. Seurakuntayhtymän varsin mittavaa metsäomaisuutta hoidetaan 

jatkossakin huolellisesti talousmetsinä. Suojelualueita voidaan perustaa lisää, mikäli 

metsäasiantuntijat tunnistavat siihen sopivia kohteita.  
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Jäsentoteumat ja -ennusteet 

 

Vuosi

Jäsen-

toteuma / 

ennuste

Muutos 

vuodesta 

2022, henk.

Muutos 

vuodesta 

2022, %

Kirkkoon 

kuuluvuus, 

%

2020 40 941

2021 40 449

2022 39 879

2023 39 359 -520,00 -1,30 74,20

2024 38 823 -1 056,00 -2,60 73,20

2025 38 286 -1 593,00 -4,00 72,30

2026 37 743 -2 136,00 -5,40 71,40

2027 37 190 -2 689,00 -6,70 70,50

2028 36 634 -3 245,00 -8,10 69,60

2029 36 068 -3 811,00 -9,60 68,60

2030 35 498 -4 381,00 -11,00 67,70

Kokkolan seurakuntayhtymä yhteensä

 
 

Vuosi

Jäsen-

toteuma / 

ennuste

Muutos 

vuodesta 

2022, henk.

Muutos 

vuodesta 

2022, %

Kirkkoon 

kuuluvuus, 

%

Jäsen-

toteuma / 

ennuste

Muutos 

vuodesta 

2022, henk.

Muutos 

vuodesta 

2022, %

Kirkkoon 

kuuluvuus, 

%

Jäsen-

toteuma / 

ennuste

Muutos 

vuodesta 

2022, henk.

Muutos 

vuodesta 

2022, %

Kirkkoon 

kuuluvuus, 

%

2020 977 5 659 4 307

2021 922 5 557 4 272

2022 889 5 484 4 238

2023 865 −24 −2,7 73,7 5 400 −84 −1,5 63,6 4 175 −63 −1,5 62,9

2024 841 −48 −5,4 71,4 5 315 −169 −3,1 62,6 4 110 −128 −3 62

2025 818 −71 −8 69,4 5 232 −252 −4,6 6,6 4 044 −194 −4,6 60,9

2026 796 −93 −10,5 67,1 5 150 −334 −6,1 60,6 3 977 −261 −6,2 60

2027 773 −116 −13 65,3 5 069 −415 −7,6 59,7 3 908 −330 −7,8 59

2028 752 −137 −15,5 63,5 4 988 −496 −9,1 58,7 3 840 −398 −9,4 58

2029 730 −159 −17,9 61,5 4 907 −577 −10,5 57,7 3 771 −467 −11 57,1

2030 708 −181 −20,4 59,9 4 827 −657 −12 56,8 3 703 −535 −12,6 56,1

Halsuan seurakunta Kokkolan ruotsalainen seurakunta Kaustisen ja Ullavan seurakunta

 
 

Vuosi

Jäsen-

toteuma / 

ennuste

Muutos 

vuodesta 

2022, henk.

Muutos 

vuodesta 

2022, %

Kirkkoon 

kuuluvuus, 

%

Jäsen-

toteuma / 

ennuste

Muutos 

vuodesta 

2022, henk.

Muutos 

vuodesta 

2022, %

Kirkkoon 

kuuluvuus, 

%

Jäsen-

toteuma / 

ennuste

Muutos 

vuodesta 

2022, henk.

Muutos 

vuodesta 

2022, %

Kirkkoon 

kuuluvuus, 

%

2020 24 234 3 637 2 160

2021 23 983 3 574 2 141

2022 23 643 3 543 2 082

2023 23 405 −238 −1 74,4 3 477 −66 −1,9 74 2 036 −46 −2,2 73,2

2024 23 161 −482 −2 73,7 3 406 −137 −3,9 72,7 1 990 −92 −4,4 71,5

2025 22 914 −729 −3,1 73 3 333 −210 −5,9 71,2 1 945 −137 −6,6 69,9

2026 22 662 −981 −4,1 72,4 3 258 −285 −8 69,8 1 900 −182 −8,7 68,4

2027 22 402 −1 241 −5,3 71,6 3 181 −362 −10,2 68,5 1 857 −225 −10,8 67

2028 22 137 −1 506 −6,4 71 3 104 −439 −12,4 67 1 814 −268 −12,9 65,6

2029 21 865 −1 778 −7,5 70,3 3 026 −517 −14,6 65,4 1 770 −312 −15 64,1

2030 21 587 −2 056 −8,7 69,6 2 947 −596 −16,8 64 1 727 −355 −17 62,7

Kokkolan suomalainen seurakunta Kälviä Lohtaja

 
 

Suurena huolenaiheen on seurakuntien jäsenmäärän väheneminen. Viidessä vuodessa menetetään 

vähintään pienen seurakunnan verran jäseniä. Lähempänä Kokkolan keskustaa jäsenkato syntyy 

kirkkoon kuuluvuuden laskusta, kun kauempana merkittävimpänä tekijänä on asukkaiden määrän 

väheneminen. Tulevina vuosina on tärkeää huolehtia yhteyttä rakentavasta vuorovaikutuksesta 

seurakuntayhtymän piirissä. Panostaminen työyhteisön hyvinvointiin ja seurakuntayhtymän ja 

seurakuntien työn merkityksellisyyden korostaminen luovat samalla hyvää työnantajakuvaa.  
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Kokkolan seurakuntayhtymässä ei ole käynnissä seurakuntarakenteeseen tai seurakuntaliitoksiin 

tähtäävää suunnittelua. Median välityksellä seurataan Kruunupyyn osa-alueen Alavetelin 

kunnallispolitiikan vaikuttajien pyrkimyksiä liittyä osaksi Kokkolan kaupunkia. Tällainen liitos toki 

vaikuttaisi suoraan myös yhtymän seurakuntarakenteeseen, joskin sen toteutumista on pidettävä 

epätodennäköisenä.  

 

Yhteistyötä muiden seurakuntien kanssa jatketaan erityisesti Kokkolan rovastikunnan alueella. 

Keskeisiä yhteistyön muotoja ovat jatkossakin perheasiainkeskus ja aluerekisterikeskus. 

Aluerekisterikeskusten valtakunnallista kehitystä seurataan tarkasti. It-alue yhteistyö jatkuu 

Ylivieskan seurakunnan vetämänä ja tietosuojan sopimusalue on vielä sitäkin laajempi.  

 

Kirkkohallitus kehottaakin miettimään jo nyt, mihin seurakuntien verorahat halutaan tai mihin ne on 

mahdollista käyttää tulevina vuosina. On myös strategisesti tärkeää miettiä, minkälaista toimintaa 

yhä pienenevä kirkollisveroa maksavien joukko on valmis rahoittamaan ja minkälaista toimintaa se 

haluaa tulevaisuudessa.  

 

Henkilöstö 

 

Talousarviovuonna henkilöstön ja henkilötyövuosien määrä tulee säilymään pääsääntöisesti samana 

kuin aikaisemminkin. Vain hautaustoimen kohdalla luvussa ovat kausi- ja kesätyöntekijät mukana. 

Muiden pääluokkien kohdalla luvut kertovat vakinaisen henkilöstön määrästä. 

 

Pääluokittain henkilöstömäärät, henkilöstötyövuosien määrät ja talousarviomääräraha 

 

  Pääluokka 

Henkilöstö-

määrä 

Henkilöstötyö-

vuosien määrä Henkilöstökulut € 

1. Yleishallinto 13 10,50 796 350,00 

2. Seurakunnallinen toiminta  86 73,3 4 116 200,00 

  Kokkolan suomalainen seurakunta  43 39 2 209 120,00 

  Kokkolan ruotsalainen seurakunta 15 12,2 627 360,00 

  Kaustisen ja Ullavan seurakunta 9 8,2 461 130,00 

  Kälviän seurakunta 7 7 416 670,00 

  Lohtajan seurakunta 6 5 260 540,00 

  Halsuan seurakunta 6 1,9 141 380,00 

3. Yhteiset seurakunnalliset tehtävät 8 7,7 496 490,00 

4. Hautaustoimi 9 9 933 180,00 

  Kausityöntekijät 38 (14,2)   

  Kesätyöntekijät 50 (3,85)   

5. Kiinteistötoimi 36 35 1 535 030,00 

  Yhteensä 152 135,5 7 877 250,00 

 

Henkilöstön rekrytoinnissa on käytössä vuonna 2023 käyttöön otettu KirkkoRekry-ohjelma, jonka 

kautta työpaikat ovat haettavissa sähköisten hakukanavien kautta. Rekrytointihaasteisiin pyritään 

vastaamaan rekrytointia ja perehdytysprosessia kehittämällä. 

 

Kokkolan seurakuntayhtymän koulutussuunnitelman mukaisesti henkilöstön osaamis- ja 

koulutustarpeet suunnitellaan vuosittain. Koulutussuunnitelma on osa laajempaa työntekijän ja koko 

tiimin kehittymistä, lähtökohtana seurakuntayhtymän / seurakunnan strategia, painopistealueet ja 

kehityskeskusteluissa nousevat koulutustarpeet. Seurakuntia sitoo kirkon henkilöstön ammatillisen 
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osaamisen kehittämissopimus, jonka mukaan seurakunnan tulee työnantajana laatia työntekijöiden 

ammatillisen osaamisen kehittämissuunnitelma.  

 

Työhyvinvointikysely on suunniteltu toteutettavaksi vuoden 2024 lopulla. Saatujen tulosten 

pohjalta työstetään työhyvinvoinnin kehittämistoimenpiteitä. Työnohjausta on saatavilla melko 

hyvin Kokkolan seurakuntayhtymän tai Oulun tuomiokapitulin toteuttamana. Työterveyspalvelut 

jatkuvat vuonna 2024 Mehiläisen työterveydessä. Työsuhde-etuihin ei suunnitella muutoksia 

vuodelle 2024. 

 

Talousarvion rakenne 

 

Kirkkojärjestyksen mukaan jokaista varainhoitovuotta varten seurakunnalle on viimeistään 

edellisen vuoden joulukuussa hyväksyttävä talousarvio. Yhteinen kirkkoneuvosto vastaa 

talousarvion ja toiminta- ja taloussuunnitelman laadinnasta. Yhteinen kirkkovaltuusto hyväksyy 

talousarvion sekä vähintään kolmea vuotta koskevan toiminta- ja taloussuunnitelman. 

Talousarviossa ja toiminta- ja taloussuunnitelmassa hyväksytään seurakunnan toiminnalliset ja 

taloudelliset tavoitteet. Talousarvio ja toiminta- ja taloussuunnitelma on laadittava siten, että 

edellytykset seurakunnan tehtävien hoitamiseen turvataan. 

 

Tulojen ja menojen on oltava tasapainossa kolmen vuoden suunnittelukauden tai perustellusta 

syystä tätä pidemmän, kuitenkin enintään viiden vuoden ajanjakson aikana. Talousarvion 

hyväksymisen yhteydessä on päätettävä toimenpiteistä, joilla taseen osoittama alijäämä katetaan 

ottaen huomioon myös talousarvion laatimisvuonna kertyväksi arvioitu yli- tai alijäämä (KJ 6:2.3). 

 

Talousarvio muodostuu käyttötalousosasta, tuloslaskelmaosasta, rahoitusosasta ja investointiosasta. 

Käyttötalous- ja investointiosat osoittavat, mihin seurakuntatalous kohdistaa käytettävissä olevat 

taloudelliset resurssinsa. Tuloslaskelma- ja rahoitusosat osoittavat, miten seurakuntatalouden 

taloudellinen tulos muodostuu ja miten seurakuntatalous toimintansa rahoittaa. 
 

Käyttötalous muodostuu pääluokista, joita ovat hallinto, seurakunnallinen toiminta, yhteiset 

seurakunnalliset tehtävät, hautaustoimi ja kiinteistötoimi. Pääluokat koostuvat tehtäväalueista, jotka 

puolestaan muodostuvat yhdestä tai useammasta tulosyksiköstä/kustannuspaikasta.  

 

Seurakuntatalouden talousarvion osat ja niiden liittyminen toisiinsa 
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Talousarvion sitovuus 

 

Yhteinen kirkkovaltuusto on vahvistanut 9.10.2012 / § 26 talousarvion sitovuustasoiksi: 

 

- yleishallinnon osalta pääluokkataso, 

- seurakunnallinen toiminta (pääluokka 2): sitovuustaso valtuustoon nähden kunkin osaston 

(seurakunta) nettomenot, johtokunnat vastaavat seurakuntaneuvostoille kustannuspaikoista, 

- yhteisten seurakunnallisten tehtävien osalta kustannuspaikkataso, 

- hautaustoimen osalta pääluokkataso, 

- kiinteistötoimen osalta pääluokkataso, 

- rahoitustoimen osalta pääluokkataso, 

- hautainhoitorahaston osalta pääluokkataso, 

- investointien osalta kustannuspaikkataso (= kohteittain). 

 

Talousarvio on sitova nettoperiaatteen (= toimintakate) mukaan siten, että sisäiset tarjoilupalvelut 

ovat sitovia eriä. Hallinnon vyörytyserät sekä sisäiset korkomenot ja -tulot eivät ole sitovia eriä. 

Myöskään sisäisiä vuokramenoja ja -tuloja ei toistaiseksi määritellä sitoviksi eriksi. Sitovat erät on 

käyttötalousosan taulukoissa korostettu harmaalla pohjavärillä. 

 

Yhteinen kirkkovaltuusto hyväksyy talousarviossa em. sitovuustasojen loppusummat. 

 

KÄYTTÖTALOUSOSA 
 

Käyttötalousosassa on esitetty tehtäväaluekohtaiset sitovat toiminnalliset tavoitteet sekä tavoitteiden 

edellyttämät määrärahat ja tuloarviot pääluokkatasolla. Käyttötalousosa on sitova yhteiseen 

kirkkovaltuustoon nähden. Sitova taso/rivi on taulukoissa merkitty tummennetulla taustavärillä. 

 

Käyttötalousosassa esitetään myös sisäiset erät, koska ne ovat toiminnan ja talouden kannalta 

oleellisia, vaikka ne eivät olekaan sitovia eriä. Sisäisiä eriä ovat esimerkiksi sisäiset vuokrat.  

 

Käyttötalousosa sisältää myös laskennalliset erät, joita tarvitaan tehtäväalueiden 

kokonaiskustannusten selvittämiseksi. Laskennalliset erät eivät ole sitovia eriä. Laskennallisia eriä 

ovat hallintomenojen, verotusmenojen ja keskusrahastomaksujen vyörytykset ja sisäiset 

korkomenot ja -tulot. 

 

Talousarvion käyttötalousosa koostuu pääluokista 1–5, mistä muodostuu tuloslaskelman varsinaisen 

toiminnan tuotot ja kulut. Ne jaotellaan kustannuspaikoittain tarpeellisiin tuotto- ja kulueriin. 

 

Pääluokat ovat: 1. Yleishallinto, 2. Seurakunnallinen toiminta, 3. Yhteiset seurakunnalliset tehtävät, 

4. Hautaustoimi ja 5. Kiinteistötoimi. 

 

YLEISHALLINTO 

 

Yleishallinnon pääluokka sisältää määrärahat kirkollisten vaalien, yhteisen kirkkovaltuuston ja 

kirkkoneuvoston, tilintarkastuksen, taloushallinnon, henkilöstöhallinnon, kirkonkirjojen pidon, 

kirkkoherranvirastojen, muun yleishallinnon ja tietosuojan toimintaan. 

 

Yhteinen kirkkovaltuusto 

 

Tehtävä: 

Käyttää seurakuntayhtymän ylintä päätäntävaltaa. Jäseniä 51, joista Kokkolan suom. seurakunnasta 

25 jäsentä, Kokkolan ruots. seurakunnasta 7 jäsentä, Kaustisen ja Ullavan seurakunnasta 6 jäsentä, 
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Kälviän seurakunnasta 6 jäsentä, Lohtajan seurakunnasta 4 jäsentä ja Halsuan seurakunnasta 3 

jäsentä. 

 

Talousarvio: 

Valtuuston toimintamenoja varten on budjetoitu varat entiseltä pohjalta. Kokouspalkkiot ovat 50 

euroa kokoukselta. Kokouksia arvioidaan pidettävän neljä. Puheenjohtajan vuosipalkkio on 1.500 

euroa ja varapuheenjohtajan 1.000 euroa. Kustannuspaikalle on varattu määräraha mm. 

huomionosoituksiin ja käännöstehtävistä maksettavia asiantuntijapalkkioita varten. 

 

Yhteinen kirkkoneuvosto 

 

Tehtävä: 

Yhteinen kirkkoneuvosto on seurakuntayhtymän keskeisin valmistelu-, toimeenpano- ja 

hallintoelin, jonka tulee valmistella ja toimeenpanna mm. kaikki valtuuston asiat. Sen tehtävänä on 

myös seurakuntayhtymän yhteisten työmuotojen (pääluokka 3) johtaminen asianomaisten 

johtokuntien ja työryhmien avustamana. Se tekee seurakuntayhtymän puolesta sopimukset ja valvoo 

mm. alaistensa johtokuntien ja taloustoimiston toimintaa. 

 

Talousarvio: 

Varaudutaan pitämään 13 kokousta. Kokouspalkkiot ovat 50 euroa kokoukselta. 

Varapuheenjohtajalle on lisäksi vuosipalkkio 1.500 euroa. Yhteisellä kirkkoneuvostolla on myös 

määrärahoja mm. huomionosoituksia varten. 

 

Kustannuspaikalle on varattu 1.000 euron määräraha taidehankintoihin sekä konservointikuluihin. 

 

Tilintarkastus ja valvonta 

 

Tehtävä: 

Kirkkojärjestyksen 15 luvun 10 pykälän mukaan vain ammattitilintarkastaja tai tilintarkastusyhteisö 

hoitaa seurakuntien tilintarkastuksen. Sen lisäksi mitä laissa ja asetuksissa määrätään 

tilintarkastajien tehtävistä, on seurakuntayhtymän taloussäännössä määritelty tehtäviä. 

 

Talousarvio: 

Kustannuspaikalta maksetaan tilintarkastuksesta aiheutuvat kulut. 

 

Taloushallinto, henkilöstöhallinto, kirkkoherranvirastot, kirkonkirjojenpito, 

muu yleishallinto ja tietosuoja 

 

Yleiskuvaus toimintayksikön keskeisestä perustoiminnasta. Vuoden 2024 erityispiirteet ja 

painopisteet. 

 

Yleishallintoon kuuluvat tehtävät ja toiminnot palvelevat kaikkea yhtymän ja sen seurakuntien 

toimintaa. Yleishallinnossa seurataan ja ohjataan toimintojen kehittämistä yhtymän strategian 

tavoitteiden suuntaisesti.  

 

Kirkonkirjojenpito/Kokkolan aluekeskusrekisteri vastaa Kokkolan rovastikunnan seurakuntien 

ja Kokkolan ruotsalaisen seurakunnan osalta kirkonkirjojen ylläpidosta, hoitaa lakisääteisiin 

kirkollisiin toimituksiin ja väestökirjanpitoon liittyviä tehtäviä, kuten avioliiton esteiden tutkinta, 

vihkimistietojen rekisteröinti, lapsen nimen rekisteröinti kasteen yhteydessä sekä kirkkoon 

liittymiseen ja siitä eroamiseen liittyvät tehtävät. Merkittävä osa toiminnasta on valtakunnallisten 

virkatodistusten ja sukuselvitysten laadinta oikeudellisiin tarkoituksiin sekä tilauksesta 
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sukututkijoille. Vuonna 2024 valtakunnallinen sukuselvityshanke päättyy ja tehtävät rajautuvat 

enemmän omalle toimialueelle. 

 

Kaikkien seurakuntayhtymien seurakuntien kirkkoherranvirastojen ja seurakuntaviraston 

tehtävänä on huolehtia seurakunnan asiakaspalvelusta sekä hoitaa oman seurakunnan 

seurakunnallisten tilaisuuksien ja toimitusten aika-, paikka- ja työntekijävarauksiin liittyvät 

tehtävät.  

 

Taloushallinnon tehtävänä on yhteistyössä Kirkon palvelukeskuksen kanssa tehtäväjaon 

mukaisesti tuottaa ja kehittää talouspalvelut yhtymälle ja sen seurakunnille. Taloushallinto seuraa 

lainsäädännön muutoksia, sekä kehittää taloussuunnittelua ja raportointia, jotta se pystyy 

tuottamaan reaaliaikaista tietoa talouden tilanteesta niin eri tehtäväaloille kuin luottamushenkilöiden 

päätöksenteon tueksi. Power BI raportointityökalun tuoman lisäarvon ottaminen käyttöön tiedolla 

johtamisen välineenä yhtymän eri toiminnoissa on vuoden 2024 painopisteitä.  

 

Henkilöstöhallinto hoitaa seurakuntayhtymän ja sen seurakuntien henkilöstöpalveluiden 

kokonaisuutta, valmistelee henkilöstöä koskevaa päätöksentekoa sekä hoitaa palkanlaskentaa 

yhteistyössä Kirkon palvelukeskuksen kanssa. Vastuulla on keskeisten prosessien kuten rekrytointi, 

perehdytys, kehityskeskustelut, palkkausasiat kehittäminen ja tiedottaminen. Vuoden 2024 

painopisteenä henkilöstöhallinnossa on edistää hyvän työnantajakuvan muodostumista 

esihenkilötyöskentelyä, rekrytointia ja perehdyttämistä kehittämällä. Työhyvinvoinnin kautta 

vaikutetaan myös henkilöstön pitovoimaan.  

 

Tietosuojan vastuulla on edistää luottamuksellisuuden säilyttämistä henkilötietojen käsittelyssä 

seurakunnallisessa toiminnassa antamalla toiminnassa mukana oleville seurakunnille ohjeita, tietoa, 

neuvoja ja suosituksia. Tietosuoja vastaa myös tietosuojaan liittyvien toimien ohjeistamisesta uuden 

kirkkolain mukaisesti. Tietosuoja palvelee yhteensä 21 seurakuntaa Kokkolan rovastikunnassa, 

Rovaniemen rovastikunnasta Kemijärveä, Pelkosenniemen, Ranuan, Rovaniemen ja Sallan 

seurakuntia sekä Lapin rovastikunnasta Enontekiön, Kittilän, Muonion, Sodankylän, Inarin ja 

Utsjoen seurakuntia ja Pohjois-Lapin seurakuntayhtymän seurakuntia.  

 

Muun yleishallinnon kustannuspaikalta hoidetaan yhtymän johtaminen, hallintoelinten päätösten 

valmistelu ja täytäntöönpano, yleiset hallintotehtävät, infopiste/puhelinvaihde, käännöstehtävät sekä 

erityiset asiantuntijapalkkiot, Kirkon palvelukeskuksen maksut, vakuutusasiat. tilintarkastus ja it-

palvelut, yhteistoimintaan liittyvät kulut sekä työsuojelun tehtävät ja työsuojeluvaltuutettujen 

toiminta. Muun yleishallinnon vastuulla on huolehtia seurakuntayhtymän strategian tavoitteiden 

edistämisestä, lainsäädännön seuraamisesta ja toimeenpanosta, sisäisten säännösten 

ajantasaisuudesta, hyvän hallintotavan noudattamisesta sekä sisäinen tarkastuksen tehtävistä. 

Kirkkolain uudistus ja sen myötä laajentuneet vastuut asianhallintalain sekä arkistolain osalta on 

saatava käytäntöön vuoden 2024 aikana.   

 

Muutokset toimintaympäristössä 

 

Uuden kirkkolain myötä vaatimukset seurakuntatalouksien hallinnon läpinäkyvyydestä ja 

oikeellisuudesta kasvavat. Päätöksenteko niin toimielimissä kuin viranhaltijoiden osalta tulee 

kattavammin näkyviin seurakuntalaisille ja mielenkiinto kasvaa. Myös media on kiinnostunut 

seurakuntatalouksien hallinnosta aikaisempaa pontevammin. Uusia seurakuntalaisten 

vaikutuskanavia tulee luoda. Ohjelmistojen uudistukset tuovat sujuvuutta työhön, mutta vaativat 

jatkuvaa uuden opettelua. Työhyvinvointi, osaamisesta ja resurssien riittävyydestä huolehtiminen 

ovat entistä tärkeämpiä asioita pitovoiman kannalta, samalla kun rekrytoinnit ovat muuttumassa 

haasteellisemmaksi.  
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Toimintayksikön / tehtäväalueen katsaus edelliseen toimintavuoteen (täytetään tilinpäätökseen) 

 

TAVOITTEET 2024 

 

1. TAVOITE 

 

Kirkkolain uudistuksesta kumpuavat vaatimukset hallinnon läpinäkyvyydestä ja määräajoista 

saavutettu 

 

Toteutumiseen tähtäävä keino 1 

 

Domus -asianhallintajärjestelmän käyttöönotto, päätösten julkaiseminen ja siihen liittyvät 

koulutukset 

 

Toteutumiseen tähtäävä keino 2 

 

Seurakuntayhtymän arkistovastaavan nimittäminen ja arkistoinnin järjestelyt 

 

Arviointitapa / mittarit 

 

Sisäisessä tarkastuksessa painotetaan lakimuutoksen täytäntöönpanoa.  

 

Arviointi yllä mainitulla tavalla / mittareilla (täytetään tilinpäätökseen) 

 

2. TAVOITE 

 

Osaavat ja riittävät henkilöstöresurssit 

 

Toteutumiseen tähtäävä keino 1 

 

Koko yhtymän yhteiseen esimieskoulutukseen aktiivinen osallistuminen 

 

Toteutumiseen tähtäävä keino 2 

 

Kannustaminen ajankohtaiskoulutuksiin 

 

Toteutumiseen tähtäävä keino 3 

 

Henkilöstön pitovoimasta huolehtiminen 

 

Arviointitapa / mittarit 

 

Työilmapiiritutkimuksen tulokset vähintään edellisen tasolla. 

 

Arviointi yllä mainitulla tavalla / mittareilla (täytetään tilinpäätökseen) 
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3. TAVOITE 

 

Tiedolla johtamisen menettelytavat sujuvana arkisena työvälineenä 

 

Toteutumiseen tähtäävä keino 1 

 

Power BI -raporttien tuominen tutuksi ja hyödyntäminen  

 

Toteutumiseen tähtäävä keino 2 

 

Kuukausiraporttien käytön laajentaminen eri työaloille yhtymässä ja seurakunnissa 

 

Arviointitapa / mittarit 

 

Power BI -raporttien käyttö eri tarkoituksissa on etusijalla. 

 

Arviointi yllä mainitulla tavalla / mittareilla (täytetään tilinpäätökseen) 

 

YLEISET TAVOITTEET VUOSILLE 2024–2026 

 

Yleishallinnon työsarkaa ovat Kokkolan seurakuntayhtymän strategian strategisista tavoitteista 

ainakin yhteyttä rakentava vuorovaikutus yhtymän ja seurakuntien välillä, työnantajakuvan 

kirkastaminen, työyhteisön hyvinvoinnista huolehtiminen mukaan lukien osaaminen ja 

perehdyttäminen. Aivan keskeistä ja uuden kirkkolain myötä hyvin ajankohtaista on huolehtia 

selkeästä päätöksentekojärjestelmästä ja sujuvasta hallinnosta. Strategian tavoitteeseen, että 

seurakuntayhtymän talous on tasapainossa vuonna 2026 on paitsi edellytykset myös tahtotila 

olemassa – mutta se edellyttää koko yhteisön tietoisuutta talouden tilanteesta ja sen kehityksestä.  
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1 - Hallinto Tilinpäätös 2022 Talousarvio 2023 Talousarvio 2024

Toimintatuotot 197 346,39 192 000,00 176 500,00

Korvaukset 43 488,80 41 100,00 40 600,00

Myyntituotot 12,00

Maksutuotot 110 677,15 108 500,00 93 500,00

Vuokratuotot 300,00

Tuet ja avustukset 41 288,11 42 000,00 42 000,00

Muut toimintatuotot 1 580,33 400,00 400,00

Toimintakulut -1 501 180,45 -1 429 660,00 -1 508 620,00

Henkilöstökulut -786 502,14 -785 070,00 -796 350,00

Palkat ja palkkiot -652 231,61 -647 840,00 -655 950,00

Henkilösivukulut -151 502,41 -150 230,00 -154 100,00

Henkilökulujen oikaisuerät 17 231,88 13 000,00 13 700,00

Palvelujen ostot -448 079,81 -476 850,00 -532 090,00

Palvelun ostot - sisäiset -10 993,41 -9 900,00 -10 100,00

Vuokrakulut -140 483,02 -137 860,00 -139 050,00

Sisäiset vuokrakulut -91 864,53

Aineet ja tarvikkeet -22 452,37 -19 980,00 -31 030,00

Ostot  tilikauden aikana -22 452,37 -19 980,00 -31 030,00

Annetut avustukset -150,00

Muut toimintakulut -655,17

TOIMINTAKATE -1 303 834,06 -1 237 660,00 -1 332 120,00

VUOSIKATE -1 303 834,06 -1 237 660,00 -1 332 120,00

Sisäiset vyörytyserät 1 204 996,24

TILIKAUDEN TULOS -98 837,82 -1 237 660,00 -1 332 120,00

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) -98 837,82 -1 237 660,00 -1 332 120,00

Toimintakate sitovuustaso -1 211 969,53 -1 237 660,00 -1 332 120,00
 

 

SEURAKUNNALLINEN TOIMINTA 

 

Pääluokka käsittää yhtymän seurakunnissa tehtävän hengellisen työn. 

 

Talousarviovarojen jakamisessa otettiin yhteisen kirkkoneuvoston päätöksellä käyttöön uusi malli 

vuoden 2022 talousarvion valmistelun yhteydessä. Mallin mukaan seurakunnalliselle toiminnalle 

jaettava osuus on 45 % käyttötalouden toimintakatteesta ilman metsätaloutta ja satunnaisia eriä.  

 

Seurakunnille jaettava osuus perustuu kolmen viimeisen vuoden tilinpäätösten keskiarvoon. Lisäksi 

seurakunnille hyvitetään bonusta 30 %:a, joka lasketaan kolmen viimeisen vuoden toimintakatteen 

yli-/alijäämän keskiarvosta verrattuna talousarvioon. Seuraavan vuoden budjetin laatimisen 

yhteydessä edelliselle kaudelle myönnettyä bonusta ei huomioida. Mikäli seurakuntayhtymän 

tilikauden ylijäämä on vähintään yhteenlaskettujen bonusten suuruinen, bonus huomioidaan. 

 

Uuden mallin seurantatarkastelu tulee tehdä kahden vuoden kuluttua vuoden 2024 talousarvion 

valmistelussa. 

 

Tarkempi erittely ja seurakuntien määrärahojen jakotaulukko seuraavalla sivulla. 
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Kokkolan suomalainen seurakunta 

 

Yleiskuvaus toimintayksikön keskeisestä perustoiminnasta. Vuoden 2024 erityispiirteet ja 

painopisteet. 

 

Kokkolan suomalainen seurakunnan toiminnan tavoitetilaa (visiota) ilmentää vuosina 2024–2026 

slogan Yhdessä – Kokkolan suomalainen seurakunta. Sloganista avautuu kosketuspintaa eri 

suuntiin. Kaste- ja lähetyskäskyssä Jeesus kertoo olevansa meidän kanssamme kaikki päivät 

maailman loppuun asti (Matt. 28:20). Hengellinen elämä kumpuaa yhteydestä. Jeesus myös rukoili 

seuraajiensa puolesta, jotta nämä olisivat yhtä, niin kuin hän ja Isä ovat yhtä (Joh. 17:11). Yhteys, 

yhdessä oleminen ja tekeminen ovat enemmän kuin yksilösuoritukset yhteensä. 

 

Seurakunnan kaikille työalueille yhteisiä painopistealueita, tavoitteita, vuodelle 2024 on kaksi: 

 

1. Seurakuntamme toiminta kumpuaa rukouksesta ja yhteisetä jumalanpalveluselämästä. 

Huomioimme, että olemme kansainvälinen seurakunta. 

 

2. Seurakuntamme palvelee kaikkia, erityisesti köyhiä, syrjäytyviä ja yksinäisiä. Huomioimme 

perheiden tarpeet. Kuuntelemme seurakuntalaisia ja suunnittelemme yhdessä. Tarkastelemme 

näitä myös rakenteiden kautta. 

 

Vuoden 2024 tavoitteet ja keinot niihin esitetään tarkemmin työalojen toimintasuunnitelmissa. 

Käsillä olevassa koko seurakuntaa koskevassa katsauksessa yhteiset tavoitteet esitetään 

suuntaviivanomaisesti: ”Tähän suuntaan haluamme kulkea.”. 

 

Näiden lisäksi työaloilla voi olla myös omia painopisteitä, tavoitteita. Tavoitteiden asettelussa 

taustamateriaalina on kirkon ja hiippakunnan strategiat: ”Ovet auki – kirkon strategia vuoteen 

2026” ja ”Uskon, toivon ja rakkauden asialle pohjoisessa – Oulun hiippakunnan strategia vuoteen 

2026”. 

 

Seurakunnan työalueet jakaantuvat kolmen johtokunnan alle: kasvatus, palvelu ja yhteys. Näiden 

ulkopuolelle jäävät työalueet (kustannuspaikat) toimivat seurakuntaneuvoston alaisina: 

seurakuntaneuvosto, jumalanpalveluselämä, hautaan siunaaminen, muut kirkolliset toimitukset, 

muut seurakunnalliset tilaisuudet, tiedotus ja viestintä, sielunhoito, kansainvälinen diakonia ja muu 

seurakuntatyö. 

 

Kasvatuksen alueelle kuuluvat varhaiskasvatus (päivä- ja perhekerhot, muskari- ja 

leikkipuistotoiminta, muskarikahvila, pyhäkoulut myös maahanmuuttajien parissa, 

perheleiritoiminta sekä yhteistyö kaupungin varhaiskasvatuspalveluiden ja perhekeskustoiminnan 

kanssa) ja nuorisotyö (kouluikäisten parissa tehtävä työ eli varhaisnuorisotyö sisältäen kymppi-

kohderyhmätyön, rippikoulun jälkeinen nuorisotyö sekä oppilaitostyö) sekä rippikoulutyö. Polku-

toimintamalli ohjaa kasvatustyötä. 

 

Palvelun alueelle kuuluvat seurakuntadiakonia, palveleva puhelin sekä päihde-, kriminaali- ja 

katulähetystyö. Hallinnollisesti vapaaehtoistyö kuuluu palvelun alueelle. 

 

Yhteyden alueelle kuuluvat musiikkityö, lähetystyö, maahanmuuttajatyö, aikuistyö ja 

merimieskirkkotyö. 
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Palveluryhmät: Työaloilla toimii vapaaehtoisista ja työntekijöistä koostuvia palveluryhmiä. 

Työalojen ulkopuolella seurakuntaneuvoston alaisena toimii jumalanpalvelus-palveluryhmä, 

jonka tehtävänä on palvella jumalanpalvelusten rakentamista yhdessä vapaaehtoisten ja 

työntekijöiden kanssa. 

 

Muutokset toimintaympäristössä 

 

Toimintavuotta 2024 leimaa Kokkolan suomalaisen seurakunnan 95-vuotisjuhlavuosi. Erillistä 

juhlaa ei järjestetä. Sen sijaan juhlavuosi saa leimata vuoden kulussa seurakunnan kaikkea 

toimintaa, vuosi 2024 eletään 95-vuotisjuhlavuoden sateenvarjon alla. 

 

Vuoden 2024 toimintaan varattu määräraha ei nouse vuodelta 2023. Kun huomioidaan inflaation 

syömä ostovoima, seurakunnan talous tulee olemaan kuluvaa vuotta kireämpi. 

 

Toimintayksikön / tehtäväalueen katsaus edelliseen toimintavuoteen (täytetään tilinpäätökseen) 

 

TAVOITTEET 2024 

 

1. TAVOITE 

 

Seurakuntamme toiminta kumpuaa rukouksesta ja yhteisetä jumalanpalveluselämästä. 

Huomioimme, että olemme kansainvälinen seurakunta. 

 

Toteutumiseen tähtäävä keino 1 

 

Työstämme seurakunnan messun yhteistä tekemistä katselmuspäivässä 7.2.2024. 

 

Toteutumiseen tähtäävä keino 2 

 

Työstämme seurakunnan messun yhteistä tekemistä kirkkotehtävien vapaaehtoisten ja 

työntekijöiden illassa 2.5.2024 

 

Toteutumiseen tähtäävä keino 3 

 

Messu- ja ehtoolliskasvatus ikätason mukaisesti eri ryhmätoiminnoissa ja seurakunnan leireillä 

(Kasvatus). Kaikkea toimintaa ohjaa esteettömyys (diakonia). Hiljaisuuden viljely, mm. hiljaiset 

rukoushetket, messut (aikuistyö). 

 

Toteutumiseen tähtäävä keino 4 

 

Tuetaan ihmisten henkistä kriisinkestävyyttä ympäröivän maailman kuohuessa kuuntelemalla, 

tukemalla ja ylläpitämällä toivoa (palveleva puhelin). 

 

Arviointitapa / mittarit 

 

Katselmuspäivän ja kirkkotehtävien illan annin konkretisoituminen messuja suunniteltaessa ja 

toteutettaessa. Määrällinen tarkkailu: tapahtuivatko em. asiat ja kuinka monta kertaa (kasvatus)? 

 

Toiminnasta saatu palaute on tärkeää. 

 

Arviointi yllä mainitulla tavalla / mittareilla (täytetään tilinpäätökseen) 

 



20 

2. TAVOITE 

 

Seurakuntamme palvelee kaikkia, erityisesti köyhiä, syrjäytyviä ja yksinäisiä. Huomioimme 

perheiden tarpeet. Kuuntelemme seurakuntalaisia ja suunnittelemme yhdessä. Tarkastelemme näitä 

myös rakenteiden kautta.  

 

Toteutumiseen tähtäävä keino 1 

 

Seurakunnan toiminnan tunnettavuuden lisääminen viestinnän ja eri työalojen verkostojen kautta 

(varhaiskasvatus). Ulkopuolisuuden ehkäisy ja asenne, joka läpäisee kaiken työn (kasvatus, 

aikuistyö). 

 

Toteutumiseen tähtäävä keino 2 

 

Seurakunnan toiminnan suunnittelussa eri työaloilla huomioidaan saatu palaute (varhaiskasvatus). 

SeVan (seurakunnan vaikuttajaryhmä) toiminnan osallisuus päätöksenteossa (kasvatus). 

 

Toteutumiseen tähtäävä keino 3 

 

Tunnistamme ulossulkevia rakenteita ja pyrimme korjaamaan niitä. Pyrimme joka tasolla 

esteettömyyteen. Tämä koskee seurakunnan alueella kaikkia ihmisiä ja ryhmiä, mutta myös 

muualla, missä seurakuntamme tukee lähetystyötä. 

 

Arviointitapa / mittarit 

 

Miten viestintä vastaanotetaan – millaista palautetta saamme? Miten se on ohjannut toimintaa? 

 

Palautekeskustelut, miten tavoitteet ja keinot ovat toteutuneet. 

 

Arviointi yllä mainitulla tavalla / mittareilla (täytetään tilinpäätökseen) 

 

YLEISET TAVOITTEET VUOSILLE 2024–2026 

 

Tavoitetilaa (visio) ilmentää slogan Yhdessä-Kokkolan suomalainen seurakunta. Yhteiset tavoitteet, 

painopisteet: 

 

1. Seurakuntamme toiminta kumpuaa rukouksesta ja yhteisetä jumalanpalveluselämästä. 

Huomioimme, että olemme kansainvälinen seurakunta. 

 

2. Seurakuntamme palvelee kaikkia, erityisesti köyhiä, syrjäytyviä ja yksinäisiä. Huomioimme 

perheiden tarpeet. Kuuntelemme seurakuntalaisia ja suunnittelemme yhdessä. Tarkastelemme 

näitä myös rakenteiden kautta. 
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Kokkolan suomalainen seurakunta Tilinpäätös 2022 Talousarvio 2023 Talousarvio 2024

Toimintatuotot 215 056,52 207 080,00 213 930,00

Korvaukset 13 009,00 14 500,00 14 500,00

Myyntituotot 48 476,51 32 700,00 47 700,00

Maksutuotot 91 815,56 150 780,00 142 730,00

Kolehdit, keräykset ja lahjoitusvarat 60 210,80 8 500,00 8 400,00

Tuet ja avustukset 594,00

Muut toimintatuotot 950,65 600,00 600,00

Toimintakulut -4 329 291,30 -2 530 260,00 -2 683 750,00

Henkilöstökulut -1 850 464,93 -2 053 550,00 -2 209 120,00

Palkat ja palkkiot -1 530 562,33 -1 653 860,00 -1 775 990,00

Henkilösivukulut -355 954,63 -399 690,00 -433 130,00

Henkilökulujen oikaisuerät 36 052,03

Palvelujen ostot -155 288,45 -130 670,00 -120 530,00

Palvelun ostot - sisäiset -190 019,76 -223 280,00 -236 330,00

Vuokrakulut -1 201,61 -500,00 -500,00

Sisäiset vuokrakulut -1 975 333,71

Aineet ja tarvikkeet -62 123,48 -66 300,00 -64 910,00

Ostot  tilikauden aikana -62 123,48 -66 300,00 -64 910,00

Annetut avustukset -61 863,15 -46 200,00 -42 600,00

Muut toimintakulut -32 996,21 -9 760,00 -9 760,00

TOIMINTAKATE -4 114 234,78 -2 323 180,00 -2 469 820,00

VUOSIKATE -4 114 234,78 -2 323 180,00 -2 469 820,00

Sisäiset vyörytyserät -831 410,74

TILIKAUDEN TULOS -4 945 645,52 -2 323 180,00 -2 469 820,00

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) -4 945 645,52 -2 323 180,00 -2 469 820,00

Toimintakate sitovuustaso -2 138 901,07 -2 323 180,00 -2 469 820,00
 

 

Karleby svenska församling 

 

Allmän beskrivning av den grundläggande verksamheten. Särdrag och tyngdpunkter år 2024. 

 

Församlingen förkunnar Guds glada budskap i ord och handling mitt i Karlebybornas vardag och 

fest. 

 

Inskolningen av de nya prästerna fortsätter och verksamheten normaliseras efter förändringarna. 

Församlingen möter på bred front de behov som finns i samtiden och förmedlar hopp och trygghet i 

en föränderlig värld. 

 

Gudstjänstlivet fortsätter i både sockenkyrkan och stadskyrkan och man satsar i båda 

gudstjänstgemenskaperna på att stärka den gemenskapsformande aspekten genom att så ofta som 

möjligt ordna kyrkkaffe och ge möjlighet för gudstjänstbesökarna att träffas och träffa de anställda. 

Specialgudstjänster i form av GloriaDei mässor och tvåspråkiga kvällsmässor hålls också i 

fortsättningen i samarbete med väckelserörelserna. De anställda satsar också i fortsättningen på att 

möta människor på ett holistiskt sätt i samband med förrättningarna och förmedla evangelium.  

I vuxenarbetet fortsätter församlingen att kartlägga och koordinera de smågrupper som finns i 

församlingen. Församlingen vill inspirera till att ha en smågrupp med en mindre gemenskap som 

kan vara till stöd och uppbyggelse för det personliga troslivet. Crosspoint fortsätter som en 

lekmannaledd verksamhet inom församlingen. Under året arrangeras en serie med 

bibelundervisning och eventuellt en Alpha-kurs. 
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I musikarbetet fortsätter det omfattande samarbetet med olika musikaktörer i nejden. Dessa inbjuds 

att medverka i gudstjänstlivet och övrig musikverksamhet. Samarbetet med de övriga 

församlingarna i samfälligheten och prosteriet fortsätter att utvecklas genom gemensamma projekt. 

Musiken är en sammanbindande länk mellan församlingens olika verksamhetsområden och 

omspänner dem alla. 

 

I barn- och ungdomsarbetet strävar församlingen till att vara med och stöda familjerna speciellt när 

barn och unga mår dåligt på olika sätt. Barnlägren ses som spetsverksamhet som når många barn 

och familjer som inte annars är så aktiva i församlingens verksamhet. Skollägerverksamheten i 

samarbete med skolorna i Karleby fortsätter, där församlingen erbjuder ett lägerdygn på Torsö med 

Bibeläventyret som innehåll och den ansvariga barnledaren besöker skolorna under året för att 

fullfölja Bibeläventyrspaketet. Denna satsning motiveras ytterligare av den allt tunnare 

allmänbildningen när det gäller Bibeln. Vi fortsätter minijuniorverksamheten både i 

församlingscentret och i samband med Öja och Såka skolor. 

 

Skriftskollägren förkortas med ett dygn för att ge rum för att ordna ett läger för 13-åringarna. Ett 

skriftskolläger utlokaliseras till Merilä lägergård eftersom det finns ett tryck på Torsö lägergård i 

och med den stora åldersgruppen i finska församlingen. De förkortade lägren gör att skriftskolans 

uppläggning behöver ses över. Vi fortsätter med att arrangera en skriftskolinspisförmiddag för 

respektive läger. Hjälpledarskolningen fungerar som en fortsättning efter skriftskolan och efter 

skolningen uppmuntras ungdomarna att ta ansvar i olika uppgifter inom ungdomsverksamheten. 

 

Församlingen möter de diakonala utmaningar som uppstår. Ett ökat illamående och stigande behov 

av understöd samtidigt som problemsituationerna blir alltmer komplexa utgör en ekvation som 

diakonin tampas med. Diakonin möter människan ur ett holistiskt perspektiv och hjälper där nöden 

är som störst och där andra inte hjälper. Diakonin är förkunnelse av Guds kärlek i ord och handling. 

 

Förändringar i verksamhetsmiljön 

 

Verksamhetsenhetens/-områdets tillbakablick på föregående verksamhetsår (ifylls i bokslutet) 

 

MÅL 2024 

 

MÅL 1 

 

Upp - Inspirera till bön och gudstjänstliv. 

 

Metod 1 för att nå uppställt mål 

 

Satsningen på gudstjänstlivet fortsätter med utvecklande av de frivilligas insats i gudstjänstlivet. 

 

Metod 2 för att nå uppställt mål 

 

Bönens viktighet lyfts fram i olika sammanhang. 

 

Utvärderingsmetod / mätare 

 

Verbal och kvalitativ utvärdering.  

 

Utvärdering med ovanstående metoder/mätare (ifylls i bokslutet) 
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MÅL 2 

 

In - Utveckla och strukturera smågruppsverksamhet. 

 

Metod 1 för att nå uppställt mål 

 

Arbetet med att kartlägga, utveckla och koordinera smågruppsverksamheten fortsätter.  

 

Metod 2 för att nå uppställt mål 

 

Inspirera och uppmuntra församlingsbor att söka sig till och starta smågrupper. 

 

Utvärderingsmetod / mätare 

 

Verbal och kvalitativ utvärdering. 

 

Utvärdering med ovanstående metoder/mätare (ifylls i bokslutet) 

 

MÅL 3 

 

Ut - Gå dit där folk finns och hjälpa i ord och handling. 

 

Metod 1 för att nå uppställt mål 

 

Församlingens samarbete med olika aktörer i nejden fortsätter, förstärks och utvecklas.  

 

Metod 2 för att nå uppställt mål 

 

Att i möjligaste mån finns med på olika evenemang i staden och fungera som ansikte för 

församlingen. 

 

Utvärderingsmetod / mätare 

 

Kvalitativ och verbal bedömning av hur vi lyckats uppnå målet.  

 

Utvärdering med ovanstående metoder/mätare (ifylls i bokslutet) 

 

ALLMÄNNA MÅLSÄTTNINGAR FÖR ÅREN 2025–2026 

 

Vi fortsätter att ”normalisera” församlingens verksamhet efter coronatiden och de förändringar som 

personalombytena har medfört. Församlingen stärker sin närvaro i olika sammanhang i vår stad och 

vår bygd. Församlingen svarar mot de behov som en eventuell ökad inflyttning till staden innebär. 

Församlingen satsar medvetet på arbetet bland barn och ungdomar samt bland de så kallade 

millennialerna. 
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Karleby svenska församling Bokslut 2022 Budget 2023 Budget 2024

Verksamhetsintäkter 144 043,87 119 920,00 135 470,00

Ersättningar 16 997,49

Försäljningsintäkter 4 798,51

Avgiftsintäkter 57 741,23 82 170,00 82 720,00

Kollekter, insamlingar och donationsmedel 64 506,21 37 750,00 52 750,00

Övriga verksamhetsintäkter 0,43

Verksamhetskostnader -1 282 399,59 -741 450,00 -809 060,00

Personalkostnader -562 641,82 -574 170,00 -627 360,00

Löner och arvoden -461 334,75 -462 320,00 -504 410,00

Lönebikostnader -110 122,31 -111 850,00 -122 950,00

Rättelseposter för personalkostnader 8 815,24

Köpta tjänster -31 765,75 -31 270,00 -34 330,00

Köpta tjänster - interna -78 884,07 -88 300,00 -96 600,00

Hyreskostnader -1 277,60 -2 500,00 -2 500,00

Interna hyreskostnader -539 084,48

Material, förnödenheter och varor -22 391,53 -29 540,00 -32 600,00

Inköp under räkenskapsperioden -22 391,53 -29 540,00 -32 600,00

Beviljade bidrag -26 263,17 -13 500,00 -13 500,00

Övriga verksamhetskostnader -20 091,17 -2 170,00 -2 170,00

VERKSAMHETSBIDRAG -1 138 355,72 -621 530,00 -673 590,00

ÅRSBIDRAG -1 138 355,72 -621 530,00 -673 590,00

Interna överföringsposter -224 088,62

RÄKENSKAPSPERIODENS RESULTAT -1 362 444,34 -621 530,00 -673 590,00

Räkenskapsperiodens överskott/underskott -1 362 444,34 -621 530,00 -673 590,00

Verksamhetsbidrag bindande nivå -599 271,24 -621 530,00 -673 590,00
 

 

Kaustisen ja Ullavan seurakunta 

 

Yleiskuvaus toimintayksikön keskeisestä perustoiminnasta. Vuoden 2024 erityispiirteet ja 

painopisteet. 

 

Kaustisen ja Ullavan seurakunnan strategia vuosille 2023–2026 on otsikoitu: ”Kaikki saavat tulla 

armoa omistamaan” Tätä viestiä tahdomme toimintojemme kautta välittää niin lähialueella kuin 

lähetystyön kautta vieraissa maissa. 

 

Seurakuntamme muodostuu kahdesta varsin erilaisesta toimintaympäristöstä. Seurakuntalaisista 85 

% asuu Kaustisella ja 15 % Ullavan kappeliseurakunnassa. Molemmissa seurakunnissa on omat 

seurakunnalliset perinteensä, joita tahdomme arvostaa ja vahvistaa. Seurakunnan 

henkilöstörakenteessa ei ole vain Kaustiselle tai vain Ullavan nimettyjä työntekijöitä, vaan 

työntekijät toimivat luontevasti molemmissa seurakunnissa tehtäväkuviensa ja seurakunnan 

tarpeiden mukaan. Talousarvio rakentuu niin ikään työmuotojen pohjalle. 

 

Toimitiloja on runsaasti: 2 kirkkoa, 2 seurakuntataloa ja leirikeskus. Ullavan keskeisen toimitilan, 

seurakuntakodin, sisäilmaongelmien vuoksi yhteinen kirkkoneuvosto on perustanut tilatyöryhmän. 

 

Seurakunnan tilaisuuksia pidetään myös kylätaloilla, nuorisoseurantaloilla ja kodeissa. Seurakunta 

on tervetullut toimija myös alueemme varhaiskasvatuksen yksiköihin, yläkouluun ja lukioon. 

Oppilaitosyhteistyötä linjataan Kumppanuuden korit -sopimuksella. 
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Henkilöstöpuolella on luvassa uutta.  Uusi kanttori Heli Huuki aloittaa virassa 1.1.2024. Vuoden 

alusta pyritään täyttämään vuoden määräaikainen nuorisopapin virka. Tämän kokeiluajan 

nuorisotyönohjaajan virka on täyttämättä. 

 

Vuoden 2024 yhteiset tavoitteemme nousevat suoraan seurakunnan strategisista valinnoista 

kaudelle 2023–2026. Strategian mukaan seurakunnassa on myös valmius etsiä uudet 

toimintakanavat siellä, missä vanhat eivät enää toimi. 

 

Muutokset toimintaympäristössä 

 

Hallituksen suunnittelemat leikkaukset aiheuttavat huolta diakonian asiakkaissa ja ikäihmisten 

keskuudessa.  

 

Toimintayksikön / tehtäväalueen katsaus edelliseen toimintavuoteen (täytetään tilinpäätökseen) 

 

TAVOITTEET 2024 

 

1. TAVOITE 

 

Kohtaamme pyhänä ja arkena. 

 

Toteutumiseen tähtäävä keino 1 

 

Arvostamme ja teemme työaloilla määrätietoisesti perustyötä, joka ei useinkaan nouse isoihin 

otsikoihin, mutta joka palvelee paikkakunnan ihmisiä elämän eri tilanteissa ja antaa heille tärkeän 

kokemuksen: tämän vuoksi minäkin kuulun kirkkoon. 

 

Toteutumiseen tähtäävä keino 2 

 

Kotikäyntityön vahvistaminen (diakoni, papit). 

 

Rohkaisemme arjen diakoniaan omasta lähipiiristä ja kotikylästä alkaen. 

 

Arviointitapa / mittarit 

 

Tilastot tilaisuuksiin osallistumisista, kohtaamisten määrät. 

 

Seurakuntalaisten ja työntekijöiden palaute. 

 

Arviointi yllä mainitulla tavalla / mittareilla (täytetään tilinpäätökseen) 

 

2. TAVOITE 

 

Teemme kristillisen uskon perusteita tutuksi. 

 

Toteutumiseen tähtäävä keino 1 

 

Raamatun sanan tutuksi tekeminen perinteisen opetuksen lisäksi pienoisnäytelmien, toiminnallisten 

kyläiltojen ja raamatunteksteistä nousevan musiikin kautta. 
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Toteutumiseen tähtäävä keino 2 

 

Minun Raamattuni -projekti, jossa henkilöhaastattelujen ja videoiden ja avulla tuomme esille 

Raamatun merkitystä kristityn elämässä.  

 

Arviointitapa / mittarit 

 

Palaute projektin toteuttamiseen osallistuvilta sekä seurakuntalaisilta.  

 

Arviointi yllä mainitulla tavalla / mittareilla (täytetään tilinpäätökseen) 

 

3. TAVOITE 

 

Teemme työtä yhdessä. 

 

Toteutumiseen tähtäävä keino 1 

 

Vaalimme työyhteisössä toisten kunnioittamista ja erilaisen osaamisen arvostamista. 

 

Toteutumiseen tähtäävä keino 2 

 

Uuden kanttorin ja nuorisopapin kotouttaminen työyhteisöön ja seurakuntaan. 

 

Arviointitapa / mittarit 

 

Työyhteisön arjen toimivuus, avoimuus ja läpinäkyvyys. 

 

Perehdytyksen onnistuminen. 

 

Arviointi yllä mainitulla tavalla / mittareilla (täytetään tilinpäätökseen) 

 

4. TAVOITE 

 

Etsimme yhteisöllisiä tapoja tukea nuoria yhteistyössä esim. kunnan nuorisotoimen ja 4H:n kanssa. 

 

Toteutumiseen tähtäävä keino 1 

 

Yhteistyö mm. etsivän nuorisotyön ja koulunuorisotyöntekijän kanssa.  

 

Arviointitapa / mittarit 

 

Saatu palaute toimijoilta ja nuorilta itseltään.  

 

YLEISET TAVOITTEET VUOSILLE 2024–2026 

 

Etelä-Sudanin pakolaistyössä olevan nimikkolähettimme Pauli Vanhasen sanoin: ”Tehtävä 

kirkkaana mielessä!”  
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Kaustisen ja Ullavan seurakunta Tilinpäätös 2022 Talousarvio 2023 Talousarvio 2024

Toimintatuotot 52 520,98 35 300,00 35 750,00

Myyntituotot 7 890,32 5 650,00 4 400,00

Maksutuotot 14 452,97 12 650,00 12 350,00

Kolehdit, keräykset ja lahjoitusvarat 21 346,49 10 200,00 12 200,00

Muut toimintatuotot 8 831,20 6 800,00 6 800,00

Toimintakulut -1 031 701,92 -570 420,00 -587 720,00

Henkilöstökulut -419 952,48 -443 020,00 -461 130,00

Palkat ja palkkiot -344 166,96 -357 030,00 -371 050,00

Henkilösivukulut -78 744,59 -85 990,00 -90 080,00

Henkilökulujen oikaisuerät 2 959,07

Palvelujen ostot -42 906,98 -52 880,00 -53 230,00

Palvelun ostot - sisäiset -34 596,83 -42 650,00 -41 980,00

Vuokrakulut -199,00

Sisäiset vuokrakulut -489 141,06

Aineet ja tarvikkeet -19 111,39 -19 760,00 -19 270,00

Ostot  tilikauden aikana -19 111,39 -19 760,00 -19 270,00

Annetut avustukset -17 699,12 -9 000,00 -9 000,00

Muut toimintakulut -8 095,06 -3 110,00 -3 110,00

TOIMINTAKATE -979 180,94 -535 120,00 -551 970,00

VUOSIKATE -979 180,94 -535 120,00 -551 970,00

Sisäiset vyörytyserät -185 488,99

TILIKAUDEN TULOS -1 164 669,93 -535 120,00 -551 970,00

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) -1 164 669,93 -535 120,00 -551 970,00

Toimintakate sitovuustaso -490 039,88 -535 120,00 -551 970,00
 

 

Kälviän seurakunta 

 

Yleiskuvaus toimintayksikön keskeisestä perustoiminnasta. Vuoden 2024 erityispiirteet ja 

painopisteet. 

 

Perustehtävä ja strategiset valinnat 

 

Kälviän seurakunta toteuttaa lähettäjänsä Kristuksen antamaa hengellistä perustehtävää (Matt. 

28:18–20). Seurakunnan tehtävänä on kutsua ihmisiä Jumalan yhteyteen sekä rohkaista välittämään 

lähimmäisistä ja luomakunnasta. Yhteinen näky perustehtävästä läpäisee kaikkea seurakunnassa 

tehtävää työtä, oli sitten kysymys varhaiskasvatustyöstä, nuorisotyöstä, kiinteistöistä, 

ruokahuollosta, diakoniatyöstä, jumalanpalveluselämästä, kirkollisista toimituksista, musiikista tai 

muista seurakunnallisista toiminnoista. 

 

Perustehtävästä avautuva yhteinen näkymä hahmoteltiin seurakuntaneuvoston jäsenten ja 

varajäsenten, vastuuryhmien jäsenten ja työntekijöiden voimin alkuvuoden 2023 aikana 

toteutetuissa työpajoissa ja työryhmissä. Yhteisen näkymän tunnistettiin hahmottuvan kolmen 

teeman pohjalta, jotka seurakuntaneuvosto hyväksyi 14.6.2023 seurakunnan tavoitteita ja toimintaa 

ohjaaviksi strategisiksi valinnoiksi (sisältöä on tarkemmin kuvattu seurakunnan strategiassa): 

 

- Jokapäiväisyys: ”Elämme rohkeasti ihmisten arjessa…” 

 

- Usko: ”Seurakuntamme on Jumalan hyvyydestä ammentava ja iloitseva elinvoimainen armon 

yhteisö…” 
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- ”Yhesä”: ”Seurakuntamme toiminta on monipuolista ja kaikenikäisiä varten…” 

 

Toimintaympäristössä tapahtunut voimakas ja sinänsä myönteinen toiminnan kasvu vaikuttaa 

merkittävästi vuoden 2024 tavoitteiden ja toimintasuunnitelman painotuksiin. Yhä suurempi 

rippikouluikäluokka sekä nuoriso- ja varhaisnuorisotoiminnassa mukana olevien kasvava määrä 

haastaa seurakunnalliseen toimintaan osoitetun määrärahan riittävyyden. Lisäksi elinkustannusten 

noususta aiheutuneet taloushuolet ovat osassa perheissä lisääntyneet. Näissä tilanteissa on syytä 

mahdollistaa osallistuminen seurakunnan maksulliseen toimintaan esimerkiksi diakoniavustuksin. 

Diakonisen avun ja tuen tarkoitus on löytää ja auttaa henkisesti, hengellisesti ja taloudellisesti niitä, 

joiden hätä on suurin ja joita ei muilla tavoin auteta. Yhteenvetona todettakoon, että seurakunnan 

toiminnallisten tavoitteiden saavuttaminen edellyttää sitä, että toiminnallisista rahastoista 

tuloutetaan varoja talousarvion katteeksi. 

 

Talousarvion 2024 erityispiirteet ja perusteet taloudellisille ja toiminnallisille painopisteille: 

 

1. Rippikoulu 

 

Rippikouluikäluokka vuonna 2024 on entistä suurempi (86 nuorta). Ikäluokan suuruus ylipäätään 

tuo mukanaan haasteita seurakuntayhtymän tilajärjestelyille leiritoiminnassa, minkä vuoksi yksi 

Kälviän seurakunnan kolmesta leiristä yksi toteutetaan muualla kuin seurakuntayhtymän tiloissa. 

Matkakustannusten vuoksi tämä on kalliimpaa. Kyseinen rippileiri toteutettaneen talvileirinä 

Virossa (kuten vuonna 2023).  

 

2. Nuorisotyö ja isostoiminta 

 

Kälviän seurakunnan keskeisenä tavoitteena on mahdollistaa tehtäviä, joissa nuoret voivat kokea 

olevansa mukana tärkeällä paikalla evankeliumin asialla (”usko”), vaikuttaa toimintaan (”yhesä”) ja 

arjessa kasvaa kristittynä (”jokapäiväisyys”) löytäen luonteva paikka seurakunnassa. Seurakunnan 

tahtotila on, että kaikille, jotka käyvät isoskoulutuksen ja haluavat olla isosen tehtävissä pyritään 

tarjoamaan isospaikka. Kun isoset toimivat ryhmänohjaajina, isosiskoina ja -veljinä riparilaisille, 

muodostuu rippikoulun sisälle tavallaan nuortenleiri, joka tekee mahdollisimman hyvää riparia 

rippikoululaisille. Turvallisessa joukossa nuori saa mahdollisuuden heittäytyä ja kokeilla omia 

rajojaan ja samalla kehittää itseään. Suuressa isosjoukossa aran ja epävarmankin nuoren on 

turvallista toimia. Suuri isosjoukko imaisee myös rippikoululaiset mukaan innostumaan ja 

osallistumaan. Henkilömäärältään isot leirit edellyttävät seurakunnan omien työntekijöiden lisäksi 

myös useampaa yli 18-vuotiasta leirityöntekijää, mikä puolestaan sitouttaa nuoria aikuisia 

seurakuntayhteyteen.  

 

3. Muutos varhaiskasvatuksessa ja varhaisnuorisotyössä 

 

Varhaiskasvatuksessa on kaksi lastenohjaajaa, joista toinen on määräaikainen 60 % työajalla. 

Muutos varhaiskasvatuksen ja varhaisnuorisotyön osalta on se, että 60 %:n työaikaa tekevän 

lastenohjaajan työajasta 20 % kohdistetaan varhaisnuorisotyölle. Menettelyllä turvataan 

seurakunnan työntekijä työpariksi varhaisnuorisotyötä tekevälle nuorisotyönohjaajalle tilaisuuksien 

suunnittelussa ja toteutuksessa (”suunnittelemme, kehitämme ja toteutamme tavoitteitamme 

yhdessä”).  

 

 

 

 

 

 



29 

Muutokset toimintaympäristössä 

 

Elinkustannusten nousu on tuonut moneen perheeseen taloushuolia.  

 

Rippikouluikäluokka vuonna 2024 on kasvanut entistä suuremmaksi (86 nuorta), mikä vaikuttaa 

rippikouluihin ja leirien määrään. Nuorten halukkuus isostoimintaan ja seurakunnan toimintaan on 

kasvanut merkittävästi. Vanhoista isosista 25 on ilmoittanut, että haluaisi jatkaa isosen tehtävässä. 

Tällä hetkellä mukana on 55 innokasta isosta. 

 

Varhaisnuorisotyössä lasten lukumäärä näyttää kasvavan aikaisemmista vuosista. 

 

Uusi kirkkolainsäädäntö on astunut voimaan 1.7.2023. Uusi lainsäädäntö korvaa aiemman 

kirkkolain, kirkkojärjestyksen ja kirkon vaalijärjestyksen. Lainsäädännössä on useita sisällöllisiä 

muutoksia. Muun muassa seurakunnan jäsenten osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuuksia on 

lisätty. Seurakunnan tiedotettava millä tavoin päätösten valmisteluun voi osallistua ja vaikuttaa.  

 

Toimintayksikön / tehtäväalueen katsaus edelliseen toimintavuoteen (täytetään tilinpäätökseen) 

 

TAVOITTEET 2024 

 

1. TAVOITE 

 

Kristillinen varhaiskasvatus: ”Seurakuntamme on Jumalan hyvyydestä ammentava ja iloitseva 

elinvoimainen armon yhteisö.” 

 

Toteutumiseen tähtäävä keino 1 

 

”Yhteinen rukous ja messu kutsuu ja rohkaisee jokaista löytämään luonteva paikka seurakunnassa.” 

 

Messupyhäkoulun toteuttaminen osana seurakunnan jumalanpalveluselämää. 

 

Toteutumiseen tähtäävä keino 2 

 

”Toimimme mutkattomasti yhdessä paikallisten yhteisöjen kanssa.” 

 

Päivähoidon kanssa tehtävän yhteistyön kehittäminen.  

 

Arviointitapa / mittarit 

 

Osallistujamäärät, kohtaamisten määrä, palaute.  

 

Arviointi yllä mainitulla tavalla / mittareilla (täytetään tilinpäätökseen) 

 

2. TAVOITE 

 

Nuorisotyö: ”Luonteva paikka seurakunnassa.” 

 

Toteutumiseen tähtäävä keino 1 

 

”Tila pohtia ja ihmetellä uskon ja elämän kysymyksiä.” 
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Kaikille, jotka käyvät isoskoulutuksen ja haluavat olla isosen tehtävissä pyritään tarjoamaan 

isospaikka. 

 

Toteutumiseen tähtäävä keino 2 

 

”Seurakunnan rukous- ja hartauselämä kutsuu ja rohkaisee arjen kristillisyyteen ja hengelliseen 

kasvuun.” 

 

Tilaisuudet ja tapahtumat, joissa nuoret keskeisesti mukana osallistujina tai niitä toteuttamassa.  

 

Arviointitapa / mittarit 

 

Osallistujien ja isosina toimivien lukumäärä, palaute.  

 

Arviointi yllä mainitulla tavalla / mittareilla (täytetään tilinpäätökseen) 

 

3. TAVOITE 

 

”Elämme rohkeasti ihmisten arjessa. Olemme rinnalla kulkijoita vaihtuvissa elämäntilanteissa.” 

 

Uuden diakoniatyöntekijän aloittaessa varmistamme sujuvan muutoksen diakonian työalalla, jossa 

autamme ja tuemme henkisesti, hengellisesti ja taloudellisesti niitä, joiden hätä on suurin ja joita ei 

muilla tavoin auteta.  

 

Toteutumiseen tähtäävä keino 1 

 

”Suunnittelemme, kehitämme ja toteutamme tavoitteitamme yhdessä.” 

 

Tarkastelemme yhdessä diakoniatyön toimintamuotoja ja -tapoja, toteutamme yhdessä tilaisuuksia 

tai tapahtumia (esim. yhteisvastuukeräys). 

 

Toteutumiseen tähtäävä keino 2 

 

”Iloitsemme toistemme onnistumisista.” 

 

Työyhteisön apu ja tuki.  

 

Arviointitapa / mittarit 

 

Vuorovaikutus ja palaute.    

 

Arviointi yllä mainitulla tavalla / mittareilla (täytetään tilinpäätökseen) 

 

4. TAVOITE 

 

Vuosikello: ”Suunnittelemme, kehitämme ja toteutamme tavoitteitamme yhdessä”. 

 

Työalojen tarpeet, tehtävät ja yhteistyö edellyttävät jäsentämistä, jotta kokonaiskuva hahmottuu 

selkeästi ja jotta eri tahojen suunnitelmat kohtaavat (työalojen välisen yhteistyön koordinointi ja 

päällekkäisyyksien välttäminen). 
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Toteutumiseen tähtäävä keino 1 

 

Kausisuunnitteluun varataan suunnittelu- ja työyhteisöpäivät, jotta toiminta on suunniteltu ja 

mitoitettu tarkoituksenmukaisella tavalla: 

 

- oikeaan aikaan, oikeassa paikassa, oikeat ihmiset, 

 

- osaaminen, tilat, taloudelliset resurssit ja sidosryhmät tarkoituksenmukaisella tavalla oikeassa 

paikassa oikeaan aikaan.  

 

Toteutumiseen tähtäävä keino 2 

 

Pidetään huolta kokouskäytännöistä, kalenteroinnista ja viestinnästä sujuvan toiminnan 

varmistamiseksi.   

 

Arviointitapa / mittarit 

 

Toimintatapojen tarkastelu yhdessä. Palaute. 

 

Arviointi yllä mainitulla tavalla / mittareilla (täytetään tilinpäätökseen) 

 

YLEISET TAVOITTEET VUOSILLE 2024–2026 

 

Rippikouluikäluokka on iso myös vuonna 2025. Laadukkaat rippikoulut pysyvät edelleen nuorille 

vetovoimatekijänä seurakuntayhteyteen rippikoulun jälkeen. 

 

Mahdollistetaan seurakuntalaisille osallisuus ja toimijuus omalla luontevalla paikalla. 

 

Kyläkirkot ja tapahtumat paikallisten yhteisöjen kanssa.  
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Kälviän seurakunta Tilinpäätös 2022 Talousarvio 2023 Talousarvio 2024

Toimintatuotot 56 475,20 28 490,00 38 140,00

Korvaukset 2 600,00

Myyntituotot 5 770,02 500,00 500,00

Maksutuotot 22 029,10 17 150,00 21 800,00

Kolehdit, keräykset ja lahjoitusvarat 17 319,33 7 490,00 12 490,00

Muut toimintatuotot 8 756,75 3 350,00 3 350,00

Toimintakulut -890 773,21 -491 790,00 -529 300,00

Henkilöstökulut -383 414,57 -397 190,00 -416 670,00

Palkat ja palkkiot -311 238,54 -320 180,00 -335 440,00

Henkilösivukulut -71 686,46 -77 010,00 -81 230,00

Henkilökulujen oikaisuerät -489,57

Palvelujen ostot -27 961,73 -28 650,00 -47 750,00

Palvelun ostot - sisäiset -39 695,61 -42 000,00 -42 350,00

Vuokrakulut -50,00 -200,00 -200,00

Sisäiset vuokrakulut -395 833,13

Aineet ja tarvikkeet -16 530,51 -12 310,00 -13 040,00

Ostot  tilikauden aikana -16 530,51 -12 310,00 -13 040,00

Annetut avustukset -16 035,68 -10 500,00 -8 350,00

Muut toimintakulut -11 251,98 -940,00 -940,00

TOIMINTAKATE -834 298,01 -463 300,00 -491 160,00

VUOSIKATE -834 298,01 -463 300,00 -491 160,00

Sisäiset vyörytyserät -175 546,15

TILIKAUDEN TULOS -1 009 844,16 -463 300,00 -491 160,00

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) -1 009 844,16 -463 300,00 -491 160,00

Toimintakate sitovuustaso -438 464,88 -463 300,00 -491 160,00
 

 

Lohtajan seurakunta 

 

Yleiskuvaus toimintayksikön keskeisestä perustoiminnasta. Vuoden 2024 erityispiirteet ja 

painopisteet. 

 

Seurakunnan päätehtävä on huolehtia ihmisten uskonnollisista tarpeista yhdessä seurakuntalaisten 

kanssa.  Tähän kuuluvat jumalanpalvelukset ja muu ihmisten keskinäinen toiminta kristinuskon 

sanoman levittämisessä ja ylläpitämisessä kuten erilaiset kerhot, piirit ja muut kokoontumiset. 

 

Vuoden 2024 painopisteitä on lapsiperheiden osallistumisen helpottaminen seurakunnan toimintaan 

mm. perhekirkkoihin panostamalla. Myös aikuistyön erilaisilla säännöllisillä tapahtumilla, joita 

aloitettiin jo kuluvana vuonna. Työntekijöiden vaihtuvuus on ollut mm. eläköitymisen takia suuri. 

Tavoitteena on. että jatkossa työntekijöiden mukanaolo kestäisi pitempään. Koska työntekijöitä on 

vain yksi työalalla, muutos on aina huomattava. 

 

Muutokset toimintaympäristössä 

 

Lohtajan seurakunnassa työntekijät nyt vaihtuneet kokonaan. Viimeisin ns. vanhan sukupolven 

edustaja jäi eläkkeelle 1.10 alkaen. Joten pitkänlinjan työntekijöitä ei seurakunnan palveluksessa 

enää ole.  Kanttorivirka on saatu täytettyä ja kanttorin vakanssi muutettiin c-kanttorista b-

kanttoriksi. Seurakuntaan perustettiin seurakuntapastorin vakituinen virka, sen ollessa 30.8 2023 

asti viimeiset kolme vuotta aina määräaikainen.  Seurakuntapastorin virka täytettiin 8.9.2023. 
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Nuorisotyönohjaajan virka on edelleenkin ”hyllyllä”. Tilat ovat pysyneet samoina, joten niissä ei 

muutoksia ole tapahtunut.  

 

Toimintayksikön / tehtäväalueen katsaus edelliseen toimintavuoteen (täytetään tilinpäätökseen) 

 

TAVOITTEET 2024 

 

1. TAVOITE 

 

Perhejumalanpalvelusten kehittäminen enemmän lapsia huomioiden. Edelleen perhejumalan-

palvelusten toteuttaminen kerran kuussa, joka kolmas sunnuntai. 

 

Toteutumiseen tähtäävä keino 1 

 

Saarnametodien kehittäminen. 

 

Toteutumiseen tähtäävä keino 2 

 

Lapset mukaan jumalanpalvelusten eri osien toimittamineen työntekijän kanssa. 

 

Arviointitapa / mittarit 

 

Toteutuneet kerrat ja lasten lukumäärä osallistujina 

 

Arviointi yllä mainitulla tavalla / mittareilla (täytetään tilinpäätökseen) 

 

2. TAVOITE 

 

Työntekijätilanteen pysyvyyden vahvistaminen 

 

Toteutumiseen tähtäävä keino 1 

 

Työtehtävän mielekkyyden lisääminen  

 

Toteutumiseen tähtäävä keino 2 

 

Enemmän yhteisöllistä toimintaan pelkän työnmerkeissä kuten virkistyspäiviä jne. 

 

Arviointitapa / mittarit 

 

Yhteisen toiminnan määrä, työntekijöiden työssä viihtyminen. 

 

Arviointi yllä mainitulla tavalla / mittareilla (täytetään tilinpäätökseen) 

 

YLEISET TAVOITTEET VUOSILLE 2024–2026 

 

Työntekijätilanne pysyy ainakin samana ja seurakunnallisten toimintojen monipuolistamien ja 

päivitys. 
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Lohtajan seurakunta Tilinpäätös 2022 Talousarvio 2023 Talousarvio 2024

Toimintatuotot 29 189,55 14 320,00 16 220,00

Myyntituotot 7 213,13 1 100,00 1 400,00

Maksutuotot 10 946,73 12 770,00 14 370,00

Kolehdit, keräykset ja lahjoitusvarat 10 729,69 450,00 450,00

Muut toimintatuotot 300,00

Toimintakulut -572 542,15 -368 160,00 -348 340,00

Henkilöstökulut -238 325,14 -279 720,00 -260 540,00

Palkat ja palkkiot -195 845,09 -225 790,00 -210 040,00

Henkilösivukulut -45 138,29 -53 930,00 -50 500,00

Henkilökulujen oikaisuerät 2 658,24

Palvelujen ostot -21 945,55 -43 160,00 -39 060,00

Palvelun ostot - sisäiset -15 042,02 -13 740,00 -13 750,00

Vuokrakulut -282,00 -1 030,00 -830,00

Sisäiset vuokrakulut -255 945,19

Aineet ja tarvikkeet -12 565,19 -16 560,00 -16 710,00

Ostot  tilikauden aikana -12 565,19 -16 560,00 -16 710,00

Annetut avustukset -14 529,31 -6 000,00 -6 500,00

Muut toimintakulut -13 907,75 -7 950,00 -10 950,00

TOIMINTAKATE -543 352,60 -353 840,00 -332 120,00

VUOSIKATE -543 352,60 -353 840,00 -332 120,00

Sisäiset vyörytyserät -112 376,41

TILIKAUDEN TULOS -655 729,01 -353 840,00 -332 120,00

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) -655 729,01 -353 840,00 -332 120,00

Toimintakate sitovuustaso -287 407,41 -353 840,00 -332 120,00
 

 

Halsuan seurakunta 

 

Yleiskuvaus toimintayksikön keskeisestä perustoiminnasta. Vuoden 2024 erityispiirteet ja 

painopisteet. 

 

Halsuan seurakunnan seurakuntaneuvosto on toiminnan suunnittelussa ottanut huomioon ne 

tavoitteet, jotka nousevat esiin kirkon yhteisestä strategiasta (Ovet auki - Suomen evankelis-

luterilaisen kirkon strategia vuoteen 2026) sekä Oulun hiippakunnan omasta strategiasta (Uskon, 

toivon ja rakkauden asialla pohjoisessa.) Haluamme ”Edistää Jumalan valtakuntaa ja julistaa 

Jeesusta Kristusta maailman pelastajana” sekä vahvistaa diakonista avunantoa ja palvelua 

seurakuntalaisten keskuudessa. Yhteinen messu tulee aina olemaan seurakunnallisen toiminnan 

keskipiste seurakuntatyössämme. Seurakuntatyössä tulee kuitenkin aina huomioida kaikki 

seurakunnan jäsenet heidän osallistumismahdollisuuksistaan riippumatta. Hiippakunnan strategiassa 

todetaan: ”Kirkossa ei ole auttajia ja autettavia, vaan kristittyjä, sisaria ja veljiä”. 

 

Tulevan toimintavuoden 2024 pyrimme vahvistamaan jäsenten osallisuutta ja yhteyttä 

seurakuntaan. Strategian hengen mukaisesti olemme ”vieraanvaraisia myös vieraantuneita kohtaan”. 

Seurakuntayhteyden ja kirkon jäsenyyden tulee olla voimavara ja merkityksellinen asia ihmisten 

elämässä. Näkökulma osallisuuden vahvistamisessa tulee suuntautua kaikkiin ikäluokkiin. Tulevan 

toimintavuoden aikana kiinnitämme erityistä huomiota työikäisten ja lapsiperheiden tukemiseen. 

Pidämme yllä jumalanpalveluselämän monimuotoisuutta. Edelleen meidän tulee muistaa, että 

kristittynä eläminen on jokaisen kohdalla myös palvelua. Meidän tulee asettua heikompien puolelle 

ja antaa hiippakunnan strategian mukaisesti diakonisen avun toteutua kaikessa toiminnassamme. 
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”Näin viimeiset tulevat ensimmäisiksi.” (Matteus 20:16). 

 

Muutokset toimintaympäristössä 

 

Halsuan seurakunnan toimintaympäristössä ei ole tapahtunut suuria muutoksia viimeisten vuosien 

aikana. Seurakuntalaiset osallistuvat toimintaan aktiivisesti ja yhteistyökumppanien kanssa tehdään 

hyvää yhteistyötä. Väkiluku on pienentynyt poismuuton ja syntyvyyttä suuremman kuolleisuuden 

vuoksi. Seurakunnan asema on edelleen hyvä oman yhteisön keskellä. Elinkeinoelämän muutokset 

esim. turkistarhauksessa voivat tuoda uusia haasteita toiminnan sisältöön. Varsinkin seurakunnan 

diakoniatyö joutuu varautumaan tuen antamiseen lisääntyvän työttömyyden tuomaan taloudelliseen 

ja henkiseen ahdinkoon joutuneille. 

 

Toimintayksikön / tehtäväalueen katsaus edelliseen toimintavuoteen (täytetään tilinpäätökseen) 

 

TAVOITTEET 2024 

 

1. TAVOITE 

 

Jumalanpalveluselämän vahvistaminen. 

 

Ovet auki kirkkoon ja kasvuun: messun asema on vahvistunut viimeisten vuosien aikana 

seurakuntatyön keskuksena. Vapaaehtoiset ovat olleet yhdessä työntekijöiden kanssa rakentamassa 

kaikkia jumalanpalveluksia. Edelleen on tärkeätä pitää tavoitteena seurakuntalaisten yhä 

sitoutuneempaa osallistumista messun rakentamiseen.  Toiminnassamme vaalimme yhteistyötä 

oman paikkakunnan muiden toimijoiden, ja järjestöjen kanssa sekä pidämme kiinni vahvasta 

vapaaehtoistoiminnasta. Seurakunnan on myös tunnistettava erilaiset hengellisyyden tarpeet 

muuttuvassa yhteiskunnassa.  

 

Toteutumiseen tähtäävä keino 1 

 

Jumalanpalveluksiin pyydetään ja koulutetaan myös uusia toimijoita. Jokaiseen 

jumalanpalvelukseen pyydetään eri tehtäviin ainakin tekstienlukija(t) ja musiikin esittäjä(t). 

Järjestetään ehtoollisavustajien koulutusta tulevan vuoden aikana. Nimikkojumalanpalvelusten 

määrä pyritään pitämään korkealla tasolla.  

 

Toteutumiseen tähtäävä keino 2 

 

Yhteistyön vahvistamiseksi yhteistyökumppaneiden kanssa järjestetään vuoden aikana yhteisiä 

suunnittelupalavereita 

 

Arviointitapa / mittarit 

 

Vapaaehtoisten sitoutuminen tehtäviin, toiminta tilastot ja yhteydet yhteistyökumppaneiden kanssa 

 

Arviointi yllä mainitulla tavalla / mittareilla (täytetään tilinpäätökseen) 

 

2. TAVOITE 

 

Diakoniatyön vahvistaminen. 

 

Diakoniatyö on olennainen osa seurakuntamme rakkaudellista ja missionaarista tehtävää. 

Huolenpitoa ja lähimmäisen rakkautta osoittamalla tuomme helpotusta lähimmäistemme elämään ja 
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samalla juurrutamme heitä seurakuntayhteyteen ja evankeliumin ilosanoman vastaanottamiseen. 

Diakonisen avun tarpeita on laajan ikäihmisten tuen ohella ilmennyt myös työikäisten ja 

lapsiperheiden kohdalla. Kodeissa on ollut taloudellista, henkistä ja hengellistä avun tarvetta. 

Vuoden 2024 vahvistetaan seurakunnan yhteyttä nuorten ja työikäisten kohdalla. 

 

Edelleen pidetään kiinteästi yhteyttä myös maahanmuuttajiin ja tuetaan heidän selviytymistään. 

Avustamisen mahdollisuuksia diakoniatyössä pyritään vahvistamaan. Leijonien kanssa perustetun 

diakoniarahaston kautta on hyvä mahdollisuus auttaa yksittäisiä ihmisiä ja perheitä. Lisäksi eri 

rahastoista haetaan aktiivisesti tukea seurakuntalaisten taloudelliseen avustamiseen. Pyrimme 

säilyttämään aktiivisen diakoniatoiminnan seurakunnassamme sekä työntekijöiden että kylien 

vastuuhenkilöiden avulla. Kinkereillä valitaan diakonian vastuuhenkilöt ja pidämme esillä 

diakonian mahdollisuuksia tukea ihmisiä sekä hengellisten että aineellisten tarpeiden osalta. 

Pyrimme vahvistamaan ihmisten yhteisvastuun kokemusta kaikissa kinkeripiireissä. 

 

Toteutumiseen tähtäävä keino 1 

 

Järjestetään kinkerit kaikilla kylillä vuonna 2024, jossa vahvistetaan diakonista huolenpitoa 

seurakuntalaisten välillä 

 

Toteutumiseen tähtäävä keino 2 

 

Selvitetään mahdollisuuksia erilaisten diakonisten projektirahoitusten saamisesta diakoniatyön 

tueksi. Sekä neuvotellaan edelleen Halsuan kunnan ja LC Halsuan kanssa taloudellisesta tuesta ja 

yhteistoimintamahdollisuuksista diakonisen avun vahvistamiseksi 

 

Arviointitapa / mittarit 

 

Resurssien käyttöaste ja riittävyys avustus- ja tukitoiminnassa. 

 

Arviointi yllä mainitulla tavalla / mittareilla (täytetään tilinpäätökseen) 

 

3. TAVOITE 

 

Uusien seurakuntalaisten ja toiminnasta vieraantuneiden seurakuntalaisten aktivoiminen mukaan 

toimintaan. 

 

Toteutumiseen tähtäävä keino 1 

 

Uusille seurakuntalaisille, muuttajille ja liittyjille annetaan uusi seurakuntaesite ja innostetaan heitä 

mukaan seurakunnan toimintaan. Kaikella toiminnalla pyrimme vahvistamaan kaikkien 

seurakuntalaisten yhteenkuuluvuutta. 

 

Toteutumiseen tähtäävä keino 2 

 

Maahanmuuttajille järjestetään tarvittaessa oma nimikkojumalanpalvelus 

 

Arviointitapa / mittarit 

 

Työntekijäkokouksen tekemä arvio, siitä kuinka uudet seurakuntalaiset ovat päässeet mukaan 

seurakunnan toimintaan. 

 

Arviointi yllä mainitulla tavalla / mittareilla (täytetään tilinpäätökseen) 
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4. TAVOITE 

 

Kasvatus-, musiikki-, lähetys- sekä kaiken muun seurakuntatoiminnan tukeminen. 

 

Toteutumiseen tähtäävä keino 1 

 

Halsuan seurakunnan hengellistä työtä hoidetaan hyvin laajasti vapaaehtoistyönä ja pienillä 

palkkioilla. Missionaarisuuden, diakonian ja osallistamisen vahvistaminen tapahtuu luonnollisella 

tavalla, kun uudet vastuunkantajat sitoutuvat omiin tehtäviinsä ja henkilökohtaisella kutsulla 

pyytävät mukaan uusia jäseniä omiin ryhmiinsä. Kirkkokuoron toiminnassa tuemme kuoron 

vakiintuneita käytäntöjä ja kuoron johtajan toimintaa 

 

Toteutumiseen tähtäävä keino 2 

 

Tiedotuksessa huomioidaan myös heidät, jotka eivät yleensä seuraa seurakunnan yleistä tiedotusta. 

 

Arviointitapa / mittarit 

 

Työntekijöiden arvio eri työalojen tavoittavuudesta 

 

Arviointi yllä mainitulla tavalla / mittareilla (täytetään tilinpäätökseen) 

 

YLEISET TAVOITTEET VUOSILLE 2024–2026 

 

Toimintaa kehitetään edelleen tavoittavammaksi sekä osallistavammaksi 
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Halsuan seurakunta Tilinpäätös 2022 Talousarvio 2023 Talousarvio 2024

Toimintatuotot 23 001,19 13 400,00 13 400,00

Korvaukset 3 068,88 1 000,00 1 000,00

Myyntituotot 330,00 450,00 450,00

Maksutuotot 1 002,32 4 520,00 4 520,00

Kolehdit, keräykset ja lahjoitusvarat 18 465,09 5 830,00 5 830,00

Tuet ja avustukset 1 600,00 1 600,00

Muut toimintatuotot 134,90

Toimintakulut -293 685,92 -162 570,00 -172 440,00

Henkilöstökulut -105 757,35 -133 790,00 -141 380,00

Palkat ja palkkiot -86 207,53 -107 630,00 -113 660,00

Henkilösivukulut -19 284,94 -26 160,00 -27 720,00

Henkilökulujen oikaisuerät -264,88

Palvelujen ostot -23 679,29 -7 780,00 -9 180,00

Palvelun ostot - sisäiset -7 959,06 -8 920,00 -8 920,00

Vuokrakulut -180,00 -1 340,00 -1 340,00

Sisäiset vuokrakulut -136 078,58

Aineet ja tarvikkeet -11 921,49 -7 150,00 -7 790,00

Ostot  tilikauden aikana -11 921,49 -7 150,00 -7 790,00

Annetut avustukset -5 665,72 -3 460,00 -3 700,00

Muut toimintakulut -2 444,43 -130,00 -130,00

TOIMINTAKATE -270 684,73 -149 170,00 -159 040,00

VUOSIKATE -270 684,73 -149 170,00 -159 040,00

Sisäiset vyörytyserät -54 872,51

TILIKAUDEN TULOS -325 557,24 -149 170,00 -159 040,00

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) -325 557,24 -149 170,00 -159 040,00

Toimintakate sitovuustaso -134 606,05 -149 170,00 -159 040,00
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2 - Seurakunnallinen toiminta Tilinpäätös 2022 Talousarvio 2023 Talousarvio 2024

Toimintatuotot 531 220,50 418 510,00 452 910,00

Korvaukset 35 675,37 15 500,00 15 500,00

Myyntituotot 74 478,49 40 400,00 54 450,00

Maksutuotot 197 987,91 280 040,00 278 490,00

Kolehdit, keräykset ja lahjoitusvarat 203 510,80 70 220,00 92 120,00

Tuet ja avustukset 594,00 1 600,00 1 600,00

Muut toimintatuotot 18 973,93 10 750,00 10 750,00

Sisäiset tuotot 0,00

Toimintakulut -8 411 327,28 -4 864 650,00 -5 130 610,00

Henkilöstökulut -3 560 556,29 -3 881 440,00 -4 116 200,00

Palkat ja palkkiot -2 929 355,20 -3 126 810,00 -3 310 590,00

Henkilösivukulut -680 931,22 -754 630,00 -805 610,00

Henkilökulujen oikaisuerät 49 730,13

Palvelujen ostot -311 316,74 -294 410,00 -304 080,00

Palvelun ostot - sisäiset -366 197,35 -418 890,00 -439 930,00

Vuokrakulut -3 190,21 -5 570,00 -5 370,00

Sisäiset vuokrakulut -3 791 416,15

Aineet ja tarvikkeet -146 110,59 -151 620,00 -154 320,00

Ostot  tilikauden aikana -146 110,59 -151 620,00 -154 320,00

Annetut avustukset -143 745,35 -88 660,00 -83 650,00

Muut toimintakulut -88 794,60 -24 060,00 -27 060,00

TOIMINTAKATE -7 880 106,78 -4 446 140,00 -4 677 700,00

VUOSIKATE -7 880 106,78 -4 446 140,00 -4 677 700,00

Sisäiset vyörytyserät -1 583 783,42

TILIKAUDEN TULOS -9 463 890,20 -4 446 140,00 -4 677 700,00

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) -9 463 890,20 -4 446 140,00 -4 677 700,00

Toimintakate sitovuustaso -4 088 690,53 -4 446 140,00 -4 677 700,00
 

 

YHTEISET SEURAKUNNALLISET TEHTÄVÄT 

 

Yhteisten tehtävien pääluokka käsittää kustannuspaikat: perheasiain neuvottelukeskus, 

sairaalasielunhoito sekä tiedotus ja viestintä. Avustuksille on edellisvuosien tapaan oma 

kustannuspaikka, jolle on budjetoitu myös jäsenmaksut. 

 

Perheasiain neuvottelukeskus 

 

Yleiskuvaus toimintayksikön keskeisestä perustoiminnasta. Vuoden 2024 erityispiirteet ja 

painopisteet. 

 

Perheneuvonnassa vahvistamme ihmisen kokonaisvaltaista hyvinvointia tukemalla 

sielunhoidollisen ja terapeuttisen keskustelun avulla hänen kykyään elää lähisuhteissa. Keskitymme 

työssämme erityisesti parisuhteen ja perheen kysymyksiin. 

 

Vuonna 2024 on Oulun hiippakunnan kaikkien perheasiain neuvottelukeskusten yhdessä järjestämät 

perheneuvonnan valtakunnalliset päivät. Vuosi on kirkon perheneuvonnan 80-vuotisjuhlavuosi. 
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Muutokset toimintaympäristössä 

 

Olemme toimineet toukokuusta 2022 seurakuntakeskuksen 3.kerroksessa. Tiiviimpi 

kanssakäyminen on lisännyt yhteistyötämme seurakuntayhtymän sekä seurakuntien 

toimintamuotojen ja työntekijöiden kanssa.  

 

Toimintayksikön / tehtäväalueen katsaus edelliseen toimintavuoteen (täytetään tilinpäätökseen) 

 

TAVOITTEET 2024 

 

1. TAVOITE 

 

Lisätä paikallisen perheneuvonnan näkyvyyttä kertomalla, miten kirkon perheneuvontatyötä on 

vuodesta 1944 eli 80-vuoden ajan.   

 

Toteutumiseen tähtäävä keino 1 

 

Järjestämme keskuksessamme avointen ovien päivän keväällä 2024. 

 

Toteutumiseen tähtäävä keino 2 

 

Järjestämme parisuhteita, lasten asemaa ja perhettä käsittelevän koulutuspäivän syksyllä 2024. 

Yhtenä teemana mahdollisesti myös päihderiippuvuuksien vaikutuksista perheessä. 

 

Arviointitapa / mittarit 

 

Osallistujille palautemahdollisuuksien järjestäminen. 

 

Arviointi yllä mainitulla tavalla / mittareilla (täytetään tilinpäätökseen) 

 

2. TAVOITE 

 

Pidämme esillä hyvin toimivan parisuhteen merkitystä lasten elämään pysyvyyden ja turvallisen 

lapsuuden näkökulmasta. Aikuisia haastetaan sekä yksilö- että vuorovaikutustasolla. 

 

Toteutumiseen tähtäävä keino 1 

 

Parisuhdekurssin PariAsiaa järjestäminen ja pidämme esillä PariTunnetta-nettiparikurssia. 

 

Toteutumiseen tähtäävä keino 2 

 

Edellä olevien tavoitteiden puheeksi ottaminen ja kirkastaminen paritapaamisissa. 

 

Arviointitapa / mittarit 

 

Toteutuneesta PariAsiaa kurssista palautekysely, osallistujien määrä ja ikäryhmä kertoo kurssien 

tulevista tarpeista. 

 

Nettiparikurssista PariTunnetta saatava valtakunnallinen palaute ja siitä tehtävät johtopäätökset. 

 

Arviointi yllä mainitulla tavalla / mittareilla (täytetään tilinpäätökseen) 
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YLEISET TAVOITTEET VUOSILLE 2024–2026 

 

Toteutamme kirkon perheneuvonnan yhteistä strategiaa Perheneuvonnan ovet auki – kirkon 

perheneuvonnan suunta vuoteen 2026 ja sovellamme tätä Kokkolan seurakuntayhtymän yhteisiin 

strategisiin tavoitteisiin. 

 

Perheasiain neuvottelukeskus Tilinpäätös 2022 Talousarvio 2023 Talousarvio 2024

Toimintatuotot 118 217,22 142 000,00 142 000,00

Korvaukset 118 217,22 142 000,00 142 000,00

Toimintakulut -199 955,94 -211 720,00 -229 660,00

Henkilöstökulut -176 502,23 -192 530,00 -205 470,00

Palkat ja palkkiot -144 343,20 -154 980,00 -165 130,00

Henkilösivukulut -34 381,00 -37 550,00 -40 340,00

Henkilökulujen oikaisuerät 2 221,97

Palvelujen ostot -13 137,61 -15 940,00 -20 140,00

Palvelun ostot - sisäiset -96,55 -100,00 -200,00

Sisäiset vuokrakulut -2 257,42

Aineet ja tarvikkeet -7 962,13 -3 150,00 -3 850,00

Ostot  tilikauden aikana -7 962,13 -3 150,00 -3 850,00

TOIMINTAKATE -81 738,72 -69 720,00 -87 660,00

VUOSIKATE -81 738,72 -69 720,00 -87 660,00

Sisäiset vyörytyserät -48 498,89

TILIKAUDEN TULOS -130 237,61 -69 720,00 -87 660,00

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) -130 237,61 -69 720,00 -87 660,00

Toimintakate sitovuustaso -79 481,30 -69 720,00 -87 660,00
 

 

Sairaalasielunhoito 

 

Yleiskuvaus toimintayksikön keskeisestä perustoiminnasta. Vuoden 2024 erityispiirteet ja 

painopisteet. 

 

Sairaalan potilaiden, omaisten ja henkilökunnan sielunhoito ja jaksamisen tukeminen sekä 

kirkolliset toimitukset ja työnohjaus. 

 

Muutokset toimintaympäristössä 

 

Toinen sairaalapastori jää eläkkeelle syksyllä. Uuden viranhaltijan valinta ja perehdyttäminen. 

 

Toimintayksikön / tehtäväalueen katsaus edelliseen toimintavuoteen (täytetään tilinpäätökseen) 

 

TAVOITTEET 2024 

 

1. TAVOITE 

 

Keski-Pohjanmaan hyvinvointialue Soiten henkilöstön tukeminen. 

 

Toteutumiseen tähtäävä keino 1 

 

Työnohjaus ja keskustelut. 
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Toteutumiseen tähtäävä keino 2 

 

Osastotuntien järjestäminen. 

 

Arviointitapa / mittarit 

 

Tilanteiden ja osallistujien määrä. 

 

Arviointi yllä mainitulla tavalla / mittareilla (täytetään tilinpäätökseen) 

 

2. TAVOITE 

 

Surevien tukeminen. 

 

Toteutumiseen tähtäävä keino 1 

 

Sururyhmä lapsensa menettäneille. 

 

Toteutumiseen tähtäävä keino 2 

 

Sururyhmä itsemurhaan kuolleiden läheisille. 

 

Arviointitapa / mittarit 

 

Ryhmien ja osallistujien määrä. 

 

Arviointi yllä mainitulla tavalla / mittareilla (täytetään tilinpäätökseen) 

 

YLEISET TAVOITTEET VUOSILLE 2024–2026 

 

Sairaalasielunhoidon palautteen kerääminen erityisesti henkilökunnalta ja toiminnan 

muokkaaminen palautteen perusteella. 

 

Sairaalasielunhoito Tilinpäätös 2022 Talousarvio 2023 Talousarvio 2024

Toimintakulut -139 910,68 -146 520,00 -158 400,00

Henkilöstökulut -136 208,31 -140 380,00 -152 260,00

Palvelun ostot - sisäiset -118,60 -300,00 -300,00

Sisäiset vuokrakulut -255,69

Aineet ja tarvikkeet -143,83 -570,00 -570,00

Ostot  tilikauden aikana -143,83 -570,00 -570,00

TOIMINTAKATE -139 910,68 -146 520,00 -158 400,00

Sisäiset vyörytyserät -34 489,83

TILIKAUDEN TULOS -174 400,51 -146 520,00 -158 400,00

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) -174 400,51 -146 520,00 -158 400,00

Toimintakate sitovuustaso -139 654,99 146 520,00 158 400,00
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Tiedotus ja viestintä 

 

Yleiskuvaus toimintayksikön keskeisestä perustoiminnasta. Vuoden 2024 erityispiirteet ja 

painopisteet. 

 

Tiedotuksen ja viestinnän tehtävä on luoda edellytyksiä kristillisen sanoman leviämiselle antamalla 

avointa, totuudenmukaista ja monipuolista tietoa seurakuntien sanomasta, toiminnasta, tiloista, 

hallinnosta ja taloudesta. Tähän lukeutuvat myös seurakuntien oma toimitustyö sekä ilmoittelusta 

huolehtiminen. 

 

Vuoden 2024 erityispiirteet ja painospiteet: 

 

1. Lisätään digitaalista mainontaa. 

2. Pyritään lisäämään kiinnostusta seurakuntien työstä. 

3. Ylläpidetään hyvää julkisuuskuvaa sekä viestitetään päätöksistä avoimesti ja läpinäkyvästi. 

 

Muutokset toimintaympäristössä 

 

Tiedottaminen on saanut yhä tärkeämmän roolin pyrkiessämme avoimuuteen ja edistämään kirkon 

sanomaa.  

 

1.7.2023 voimaan tullut uusi kirkkolainsäädäntö vaikuttaa myös viestintään. Laissa painotetaan 

tietoaineistojen saatavuutta ja hyödynnettävyyttä. Edellytetään yhä enemmän hallinnon 

päätöksenteon ja toiminnan läpinäkyvyyttä. Seurakunnan jäsenille on sopivin tavoin annettava 

riittävät tiedot yleistä mielenkiintoa herättävistä vireellä olevista seurakunnan ja seurakuntayhtymän 

asioista, niitä koskevista suunnitelmista asioiden käsittelystä ja tehdyistä ratkaisuista. Seurakunnan 

on tiedotettava millä tavoin päätösten valmisteluun voi osallistua ja vaikuttaa. 

 

Kolmen viimeisen vuoden aikana työt ovat muuttuneet paljon: videot ovat lisääntyneet ja 

lisääntyvät edelleen, saavutettavuusdirektiivi vaatii tekstittämistä ja nettisivujen kanssa työskentely 

on tätä kautta lisääntynyt kuten myös koulutuksen tarve. Nämä muutokset tulee näkymään myös 

2024. Tämän vuoksi Eija Ahokankaan työaika jatkuu 80 prosenttisena. 

 

Toimintayksikön / tehtäväalueen katsaus edelliseen toimintavuoteen (täytetään tilinpäätökseen) 

 

TAVOITTEET 2024 

 

1. TAVOITE 

 

Lisätä näkyvyyttä ja herättää kiinnostusta seurakuntien toiminnasta, tarjonnasta sekä tiloista. 

 

Toteutumiseen tähtäävä keino 1 

 

Panostamme laadukkaisiin viestintämateriaaleihin siten että se on helposti luettava ja löydettävä ja 

riittävän kattava ja saavutettavuutta huomioon ottaen. Esimerkkinä houkuttelevia esitteitä, näkyviä 

ilmoituksia ja positiivisia uutisjuttuja. Digitaalisien mainostaulujen käyttöönotto sekä virtuaalikuvaa 

(3D) kirkoista ja tiloista. 

 

Toteutumiseen tähtäävä keino 2 

 

Lisätä viestinnän työntekijöitten osaamista digitaalisten työkalujen käytössä.  
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Arviointitapa / mittarit 

 

Sisäiset ja ulkoiset palautteet. 

 

Arviointi yllä mainitulla tavalla / mittareilla (täytetään tilinpäätökseen) 

 

2. TAVOITE 

 

Alentaa rimaa tulla mukaan seurakuntien toimintaan.  

 

Toteutumiseen tähtäävä keino 1 

 

Yhteistyössä seurakuntien kanssa pyrimme olemaan esillä oikeilla kanavilla. Etsimme jatkuvasti 

uusia keinoja kaikkien ihmisten tavoittamiseen. 

 

Toteutumiseen tähtäävä keino 2 

 

Pidämme esillä syitä kirkkoon kuulumiseen ja siihen liittymiseen. Huomioimme myös kirkosta 

eronneet ja seurakunnasta etääntyneet ihmiset. 

 

Arviointitapa / mittarit 

 

Seuraamalla klikkauksia. Palautteet. 

 

Arviointi yllä mainitulla tavalla / mittareilla (täytetään tilinpäätökseen) 

 

3. TAVOITE 

 

Lisätä päätösten ja toiminnan läpinäkyvyyttä 

 

Toteutumiseen tähtäävä keino 1 

 

Ylläpitää digitaalista ilmoitustaulua, mistä päätökset ja ajankohtaiset kuulutukset helposti löytyvät. 

 

Toteutumiseen tähtäävä keino 2 

 

Tiedottaa yleistä mielenkiintoa herättävistä vireellä olevista seurakunnan ja seurakuntayhtymän 

asioista, niitä koskevista suunnitelmista sekä asioiden käsittelystä ja tehdyistä ratkaisuista. 

 

Arviointitapa / mittarit 

 

Seuraamalla nettisivujen klikkauksia. Palautteet. 

 

Arviointi yllä mainitulla tavalla / mittareilla (täytetään tilinpäätökseen) 

 

YLEISET TAVOITTEET VUOSILLE 2024–2026 

 

Ulkoinen viestintä kertoo seurakuntayhtymästä ja siihen kuuluvista seurakunnista ulkoisille 

sidosryhmille ja edistää vuorovaikutusta ympäröivän yhteiskunnan kanssa. Pidämme esillä syitä 

kirkkoon kuulumiseen ja siihen liittymiseen. Huomioimme myös kirkosta eronneet ja seurakunnasta 

etääntyneet ihmiset. Olemme esillä oikeilla kanavilla, ja etsimme jatkuvasti uusia keinoja kaikkien 

ihmisten tavoittamiseen ja kohtaamiseen. Toteutamme julkisuuskuva-tutkimuksen, jonka tuloksiin 
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paneudumme ja viemme eteenpäin seurakuntien toiminnan kehittämiseen. Viestintä uudistuu 

jatkuvasti, otamme muutoksen aloitteellisesti huomioon. Seuraamme uusia mediatrendejä ja 

teknologioita ja kehitämme omia työkalujamme, somekanavia sekä omaa osaamistamme 

pystyäksemme tavoittamaan kaikkia ikäryhmiä. Kehitämme yhteistyötä myös muitten työalojen ja 

viestintäyksikön välillä noudattamalla seurakuntayhtymän yhteistä viestintästrategiaa. 

 
Tiedotus ja viestintä Tilinpäätös 2022 Talousarvio 2023 Talousarvio 2024 

Toimintakulut -225 613,44 -237 690,00 -268 530,00 

Henkilöstökulut -109 238,65 -123 880,00 -138 760,00 

Palkat ja palkkiot -88 909,87 -100 120,00 -111 690,00 

Henkilösivukulut -20 955,01 -23 760,00 -27 070,00 

Henkilökulujen oikaisuerät 626,23     

Palvelujen ostot -101 958,41 -105 270,00 -119 030,00 

Palvelun ostot - sisäiset -206,38 -400,00 -400,00 

Sisäiset vuokrakulut -6 655,57     

Aineet ja tarvikkeet -7 554,43 -8 140,00 -8 340,00 

Ostot tilikauden aikana -7 554,43 -8 140,00 -8 340,00 

Annetut avustukset     -2 000,00 

TOIMINTAKATE -225 613,44 -237 690,00 -268 530,00 

VUOSIKATE -225 613,44 -237 690,00 -268 530,00 

Sisäiset vyörytyserät -46 529,37     

TILIKAUDEN TULOS -272 142,81 -237 690,00 -268 530,00 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) -272 142,81 -237 690,00 -268 530,00 

Toimintakate sitovuustaso -218 957,87 -237 690,00 -268 530,00 

 

Avustukset 

 

Yhtymän myöntämät avustukset on jaoteltu siten, että lähetystyö ja kansainvälinen diakonia 

näkyvät erikseen. 

 

Avustukset Tilinpäätös 2022 Talousarvio 2023 Talousarvio 2024

Toimintakulut -251 347,00 -212 480,00 -212 480,00

Annetut avustukset -250 847,00 -211 980,00 -210 980,00

Muut toimintakulut -500,00 -500,00 -1 500,00

TOIMINTAKATE -251 347,00 -212 480,00 -212 480,00

VUOSIKATE -251 347,00 -212 480,00 -212 480,00

Sisäiset vyörytyserät -41 327,05

TILIKAUDEN TULOS -292 674,05 -212 480,00 -212 480,00

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) -292 674,05 -212 480,00 -212 480,00

Toimintakate sitovuustaso -251 347,00 -212 480,00 -212 480,00
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Avustukset     2023 2024 

 

480000 Lähetystyö 

 - Kannatussopimusten mukaisessa suhteessa  162.000 162.000 

   (seuraava sivu) 

 

480500 Kansainvälinen diakonia 

 - Kokkolan Merimieskirkko 15.000 15.000 

 - Kirkon Ulkomaanapu, kohdentamatta 10.000 10.000 

 

489000 Muut avustukset 

 - Lapuan tuomiokirkkoseurakunta, seurakuntien yhteinen kehitysvammaistyö 

   (kirkollisverojen mukainen suhteellinen osuus) 24.980 23.980 

 

493000 Jäsenmaksut 

 - Chydenius-instituutin kannatusyhdistys ry 500 500 

 - Kirkon Mediasäätiö - 1.000 

 

 YHTEENSÄ 212.480 212.480 
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3 Yhteiset seurakunnalliset tehtävät Tilinpäätös 2022 Talousarvio 2023 Talousarvio 2024

Toimintatuotot 118 217,22 142 000,00 142 000,00

Korvaukset 118 217,22 142 000,00 142 000,00

Toimintakulut -816 827,06 -808 410,00 -869 070,00

Henkilöstökulut -421 949,19 -456 790,00 -496 490,00

Palkat ja palkkiot -343 821,72 -368 150,00 -399 240,00

Henkilösivukulut -81 202,50 -88 640,00 -97 250,00

Henkilökulujen oikaisuerät 3 075,03

Palvelujen ostot -118 280,27 -126 480,00 -144 440,00

Palvelun ostot - sisäiset -421,53 -800,00 -900,00

Sisäiset vuokrakulut -9 168,68

Aineet ja tarvikkeet -15 660,39 -11 860,00 -12 760,00

Ostot  tilikauden aikana -15 660,39 -11 860,00 -12 760,00

Annetut avustukset -250 847,00 -211 980,00 -212 980,00

Muut toimintakulut -500,00 -500,00 -1 500,00

TOIMINTAKATE -698 609,84 -666 410,00 -727 070,00

VUOSIKATE -698 609,84 -666 410,00 -727 070,00

Sisäiset vyörytyserät -170 845,14

TILIKAUDEN TULOS -869 454,98 -666 410,00 -727 070,00

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) -869 454,98 -666 410,00 -727 070,00

Toimintakate sitovuustaso -689 441,16 -666 410,00 -727 070,00
 

 

HAUTAUSTOIMI 

 

Yleiskuvaus toimintayksikön keskeisestä perustoiminnasta. Vuoden 2024 erityispiirteet ja 

painopisteet. 

 

Kokkolan seurakuntayhtymän hautaustoimen tehtävänä on hoitaa kaikki hautaukseen liittyvät osa-

alueet (hautapaikkojen näyttäminen ja luovuttaminen, ruumiin säilyttäminen, tuhkaaminen, 

hautaaminen, hautakirjanpidon pitäminen) sekä hautausmaiden yleishoito sekä hoitaa hautausmaa-

alueita niin, että kulttuurihistorialliset arvot tulevat huomioiduksi. 

 

Hautakarttajärjestelmän siirtotietoja tarkistetaan edelleen vuoden 2024 aikana. Aloitetaan 

hautausmaiden hoitosuunnitelmien laatiminen. Hoitamattomien hautojen kuulutukset saatetaan 

päätökseen. 

 

Muutokset toimintaympäristössä 

 

Krematorio on toiminut reilut kaksi vuotta, tuhkauksia on tehty yli 1.100. Krematoriotyötä, sekä 

laitteiston huolto- ja seurantakohteita on paljon ja se tuo osaltaan muutosta arkeen, myös 

laskutukseen. Hautaustoimelle palkataan sihteeri, jonka tehtävänkuvaukseen hautauslaskutuksen 

lisäksi tulee jatkossa myös hautainhoitorahaston tehtäviä. 

 

Toimintayksikön / tehtäväalueen katsaus edelliseen toimintavuoteen (täytetään tilinpäätökseen) 
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TAVOITTEET 2024 

 

1. TAVOITE 

 

Hautausmaiden hoitosuunnitelmien laatiminen 

 

Toteutumiseen tähtäävä keino 1 

 

Valtakunnallisesti edellytetään hautausmaiden hoitosuunnitelmien laadintaa, ne on tehtävä 

viimeistään vuonna 2025. Aloitetaan hoitosuunnitelmien laadinta valtakunnallisen ohjeen mukaan.   

 

Arviointitapa / mittarit 

 

Kun suunnitelmat laadittu, valmiit viimeistään 2025. 

 

Arviointi yllä mainitulla tavalla / mittareilla (täytetään tilinpäätökseen) 

 

2. TAVOITE 

 

Sankarihautausmaiden infokylttien asennukset 

 

Toteutumiseen tähtäävä keino 1 

 

Laatat tilattu 2023 syksyllä, ja asennetaan alkukesästä 2024 

 

Arviointitapa / mittarit 

 

Kun asennukset ovat valmiit. 

 

Arviointi yllä mainitulla tavalla / mittareilla (täytetään tilinpäätökseen) 

 

3. TAVOITE 

 

Hoitamattomat haudat Kälviän hautausmaan osastoilla 2 ja 4 

 

Toteutumiseen tähtäävä keino 1 

 

Hoitamattomat haudat osastolla 4 on kuulutettu. Kuulutus on ajalla 1.6.2023–31.5.2024. 

 

Toteutumiseen tähtäävä keino 2 

 

Aloitetaan osaston 2 hoitamattomien hautojen dokumentointi. Dokumentointi kestää 2 vuotta.  

 

Arviointitapa / mittarit 

 

Yhteisen kirkkoneuvoston päätöksen tultua lainvoimaiseksi palautuneiden hautojen muistomerkit 

siirretään tai poistetaan. 

 

Arviointi yllä mainitulla tavalla / mittareilla (täytetään tilinpäätökseen) 
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4. TAVOITE 

 

Hautausmaiden laajennusalueiden hankinta, Elisabeth ja Anna 

 

Toteutumiseen tähtäävä keino 1 

 

Kaavamuutokset laajennusalueiden osalta ovat edenneet esitysvaiheeseen. Kaavamuutosten 

päätäntä alkuvuodesta 2024. 

 

Toteutumiseen tähtäävä keino 2 

 

Investointimäärärahan 110.000 euroa siirto vuodelle 2024. 

 

Arviointitapa / mittarit 

 

Kun maakaupat ovat toteutuneet Kokkolan kaupungin kanssa, viimeistään keväällä 2024. 

 

Arviointi yllä mainitulla tavalla / mittareilla (täytetään tilinpäätökseen) 

 

YLEISET TAVOITTEET VUOSILLE 2024–2026 

 

Annan hautausmaan laajennusalueen suunnitelmat perustamisesta ja käyttöönotosta. Hautaustoimen 

hinnaston ja hautapaikkahintojen tarkistukset ja muutokset tarvittaessa. Annan hautausmaan 

huoltorakennuksen polttoainevaraston muuttaminen nykymääräysten mukaiseksi. 
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4 Hautaustoimi Tilinpäätös 2022 Talousarvio 2023 Talousarvio 2024

Toimintatuotot 401 791,36 347 850,00 356 190,00

Korvaukset 847,11 450,00 450,00

Myyntituotot 945,00 720,00 1 000,00

Maksutuotot 342 068,89 324 880,00 338 440,00

Vuokratuotot 100,00

Metsätalouden tuotot 660,80

Tuet ja avustukset 28 149,38 17 300,00 10 800,00

Muut toimintatuotot 29 020,18 4 500,00 5 500,00

Toimintakulut -1 363 992,35 -1 248 230,00 -1 326 310,00

Henkilöstökulut -725 147,13 -860 280,00 -933 180,00

Palkat ja palkkiot -676 267,13 -776 640,00 -847 190,00

Henkilösivukulut -161 647,95 -188 760,00 -207 270,00

Henkilökulujen oikaisuerät 112 767,95 105 120,00 121 280,00

Palvelujen ostot -202 772,25 -201 170,00 -205 630,00

Palvelun ostot - sisäiset -2 346,75 -400,00 -400,00

Vuokrakulut -31 845,13 -32 550,00 -32 050,00

Sisäiset vuokrakulut -248 287,38

Aineet ja tarvikkeet -143 561,36 -146 940,00 -148 090,00

Ostot  tilikauden aikana -143 561,36 -146 940,00 -148 090,00

Muut toimintakulut -10 032,35 -6 890,00 -6 960,00

TOIMINTAKATE -962 200,99 -900 380,00 -970 120,00

Rahoitustuotot ja -kulut -99 886,84

Sisäiset korkokulut -99 886,84

VUOSIKATE -1 062 087,83 -900 380,00 -970 120,00

Poistot ja arvonalentumiset -290 329,72 -296 030,00 -293 320,00

Suunnitelman mukaiset poistot -290 329,72 -296 030,00 -293 320,00

Sisäiset vyörytyserät -359 303,42

TILIKAUDEN TULOS -1 711 720,97 -1 196 410,00 -1 263 440,00

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) -1 711 720,97 -1 196 410,00 -1 263 440,00

Toimintakate sitovuustaso -713 913,61 -900 380,00 -970 120,00
 

 

KIINTEISTÖTOIMI 

 

Yleiskuvaus toimintayksikön keskeisestä perustoiminnasta. Vuoden 2024 erityispiirteet ja 

painopisteet. 

 

Kiinteistötoimen tehtävänä on omistaa, ylläpitää ja kehittää seurakuntayhtymän kiinteistökantaa ja 

metsäomaisuutta siten, että kiinteistöt toteuttavat päätarkoituksensa terveellisenä, turvallisena ja 

esteettömänä toimintaympäristönä arvonsa säilyttäen ja seurakuntien perustehtävää palvellen. 

 

Kiinteistötoimeen sisältyvä keittiötoimi vastaa ruuanvalmistuksesta seurakuntakodeissa ja 

leirikeskuksissa, ja huolehtii kiinteistöjen ylläpito- ja perussiivouksista sekä 

vahtimestaritoiminnoista. 

 

Vuosi 2024 on ensimmäinen vuosi tuoreeseen PTS-selvitystyöhön pohjautuvan kunnossapito-

ohjelman piirissä. Kiinteistötoimen käyttötalouden hankinnat ja investointisuunnitelmaan kirjatut 

korjaushankkeet pohjautuvat pitkälti asiantuntijatyönä tehtyyn kuntoarviointiin. 

Korjaussuunnittelussa painopiste on ennaltaehkäisevissä huoltotoimenpiteissä. 
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Vuonna 2024 pyritään käynnistämään työ kirkon ympäristödiplomin hankkimiseksi. 

 

Muutokset toimintaympäristössä 

 

Henkilövaihdokset eläköitymisten kautta tuovat toimintatapojen muutokset ajankohtaisiksi. 

Haasteena on saada rekrytoitua pätevää henkilöstöä niin vakituisiin työsuhteisiin kuin 

kesätyöntekijöiksi ja sijaisuuksiin. 

 

Talouden taantuman näkymät voivat kuitenkin parantaa korjausurakoiden kilpailutilannetta 

edellisvuosiin nähden, ja siten alentaa korjausinvestointien kustannustasoa. 

 

Toimintayksikön / tehtäväalueen katsaus edelliseen toimintavuoteen (täytetään tilinpäätökseen) 

 

TAVOITTEET 2024 

 

1. TAVOITE 

 

Keittiötoimen tuotannonohjausohjelman aktiivikäyttö ja saatavan tiedon hyödyntäminen 

 

Toteutumiseen tähtäävä keino 1 

 

Kaikki olemassa oleva oma reseptiikka muokattuna ja syötettynä PoweResta -ohjelmaan 

 

Toteutumiseen tähtäävä keino 2 

 

PoweRestan hyödyntäminen ruokalistasuunnittelussa ja kustannuslaskennassa. 

Työntekijöiden osaamisen varmistaminen kertauskoulutusten kautta. 

 

Arviointitapa / mittarit 

 

Reseptit löytyvät ohjelmistosta kyllä / ei 

 

Annoshintalaskurin hyödyntäminen sisäisessä hinnoittelussa kyllä/ ei 

 

Työntekijöiden osaamisen testaaminen kehityskeskusteluiden yhteydessä kyllä/ ei 

 

Arviointi yllä mainitulla tavalla / mittareilla (täytetään tilinpäätökseen) 

 

2. TAVOITE 

 

Kirkon ympäristödiplomin hankkiminen 

 

Toteutumiseen tähtäävä keino 1 

 

Yhteisen kirkkoneuvoston päätös prosessin käynnistämiseksi 

 

Toteutumiseen tähtäävä keino 2 

 

Ympäristövastaava nimetään ja katselmustaulukko täytetään 
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Arviointitapa / mittarit 

 

Yhteisen kirkkoneuvoston päätöksen päivämäärä: 

 

Ympäristövastaava nimetty, ympäristövastaavan nimi: 

 

Arviointi yllä mainitulla tavalla / mittareilla (täytetään tilinpäätökseen) 

 

3. TAVOITE 

 

Metsäomaisuuden käytön ja hoidon ohjauksen kehittäminen 

 

Toteutumiseen tähtäävä keino 1 

 

Metsätyöryhmän osallistaminen ja aktivointi 

 

Toteutumiseen tähtäävä keino 2 

 

Metsätyöryhmän ja metsänhoitoyhdistyksen yhteistoiminnan lisääminen 

 

Arviointitapa / mittarit 

 

Metsätyöryhmän säännöllinen kokoontuminen? 

 

Yhteinen ulkoilupäivä järjestetty, pvm.? 

 

Arviointi yllä mainitulla tavalla / mittareilla (täytetään tilinpäätökseen) 

 

YLEISET TAVOITTEET VUOSILLE 2024–2026 

 

Vahvistetun kiinteistöstrategian toteuttaminen ja aktiivinen korjausvelan kehittymisen seuranta.  

 

Eläköitymisten myötä perehdyttämissuunnitelmien tarkentaminen myös hiljaisen tiedon osalta. 

Tiiminen yhteistyöhön ja toimivuuteen panostaminen sisäisillä koulutuksilla ja tiimipäivien 

yhteistyöllä esihenkilön johdolla. 
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Kiinteistöt Tilinpäätös 2022 Talousarvio 2023 Talousarvio 2024

Toimintatuotot 4 140 382,06 231 720,00 175 100,00

Korvaukset 350,00

Myyntituotot 2 583,30 5 700,00 4 800,00

Maksutuotot 251,92 50,00

Vuokratuotot 198 091,12 222 570,00 168 300,00

Kolehdit, keräykset ja lahjoitusvarat 100,00

Tuet ja avustukset 8 080,92

Muut toimintatuotot 18 066,20 3 400,00 2 000,00

Sisäiset tuotot 3 912 858,60

Toimintakulut -2 440 866,11 -2 486 800,00 -2 550 360,00

Henkilöstökulut -1 005 209,72 -1 071 850,00 -1 092 270,00

Palkat ja palkkiot -827 180,71 -862 550,00 -877 610,00

Henkilösivukulut -191 196,84 -209 300,00 -214 660,00

Henkilökulujen oikaisuerät 13 167,83

Palvelujen ostot -484 372,34 -498 890,00 -543 670,00

Palvelun ostot - sisäiset -575,51 -800,00 -800,00

Vuokrakulut -110 451,76 -107 230,00 -101 900,00

Aineet ja tarvikkeet -688 113,04 -659 880,00 -658 370,00

Ostot  tilikauden aikana -688 113,04 -659 880,00 -658 370,00

Muut toimintakulut -152 143,74 -148 150,00 -153 350,00

TOIMINTAKATE 1 699 515,95 -2 255 080,00 -2 375 260,00

Rahoitustuotot ja -kulut -446 426,94

Sisäiset korkokulut -446 426,94

VUOSIKATE 1 253 089,01 -2 255 080,00 -2 375 260,00

Poistot ja arvonalentumiset -1 326 816,78 -781 770,00 -826 020,00

Suunnitelman mukaiset poistot -734 943,00 -781 770,00 -826 020,00

Kertaluonteiset poistot -591 873,78

Sisäiset vyörytyserät -48 811,58

TILIKAUDEN TULOS -122 539,35 -3 036 850,00 -3 201 280,00

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) -122 539,35 -3 036 850,00 -3 201 280,00

Toimintakate sitovuustaso -2 420 718,07 -2 255 080,00 -2 375 260,00
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Metsätalous Tilinpäätös 2022 Talousarvio 2023 Talousarvio 2024

Toimintatuotot 505 275,34 485 300,00 550 900,00

Korvaukset 82 916,33

Maksutuotot 15,66

Vuokratuotot 122 370,09 176 000,00 209 000,00

Metsätalouden tuotot 299 973,26 309 300,00 341 900,00

Toimintakulut -176 213,36 -207 250,00 -200 700,00

Henkilöstökulut -8 003,33 -10 100,00 -10 750,00

Palkat ja palkkiot -6 482,72 -8 160,00 -8 670,00

Henkilösivukulut -1 520,61 -1 940,00 -2 080,00

Palvelujen ostot -118 744,52 -166 550,00 -159 350,00

Aineet ja tarvikkeet -100,00 -100,00

Ostot  tilikauden aikana -100,00 -100,00

Muut toimintakulut -49 465,51 -30 500,00 -30 500,00

TOIMINTAKATE 329 061,98 278 050,00 350 200,00

VUOSIKATE 329 061,98 278 050,00 350 200,00

Sisäiset vyörytyserät -37 989,48

TILIKAUDEN TULOS 291 072,50 278 050,00 350 200,00

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 291 072,50 278 050,00 350 200,00

Toimintakate sitovuustaso 329 061,98 278 050,00 350 200,00
 

 

Keittiötoimi Tilinpäätös 2022 Talousarvio 2023 Talousarvio 2024

Toimintatuotot 560 949,82 613 690,00 651 180,00

Korvaukset 797,11

Myyntituotot 130 192,76 148 900,00 149 500,00

Maksutuotot 42 458,77 29 500,00 42 750,00

Vuokratuotot 2 431,45 3 000,00 3 800,00

Tuet ja avustukset 4 515,18 1 500,00 3 000,00

Muut toimintatuotot 20,00

Sisäiset tuotot 380 534,55 430 790,00 452 130,00

Toimintakulut -684 558,82 -618 800,00 -738 150,00

Henkilöstökulut -404 061,39 -357 200,00 -432 010,00

Palkat ja palkkiot -331 203,40 -287 340,00 -347 010,00

Henkilösivukulut -81 849,58 -69 860,00 -85 000,00

Henkilökulujen oikaisuerät 8 991,59

Palvelujen ostot -31 790,24 -25 740,00 -31 890,00

Vuokrakulut -11,03 -2 800,00

Aineet ja tarvikkeet -247 469,80 -233 060,00 -274 250,00

Ostot  tilikauden aikana -247 469,80 -233 060,00 -274 250,00

Muut toimintakulut -1 226,36

TOIMINTAKATE -123 609,00 -5 110,00 -86 970,00

VUOSIKATE -123 609,00 -5 110,00 -86 970,00

Sisäiset vyörytyserät -57 040,32

TILIKAUDEN TULOS -180 649,32 -5 110,00 -86 970,00

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) -180 649,32 -5 110,00 -86 970,00

Toimintakate sitovuustaso -123 609,00 -5 110,00 -86 970,00
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PL 5 Kiinteistötoimi Tilinpäätös 2022 Talousarvio 2023 Talousarvio 2024

Toimintatuotot 5 535 200,67 1 330 710,00 1 377 180,00

Korvaukset 84 063,44

Myyntituotot 132 776,06 154 600,00 154 300,00

Maksutuotot 42 726,35 29 550,00 42 750,00

Vuokratuotot 322 932,99 401 570,00 381 100,00

Metsätalouden tuotot 299 973,26 309 300,00 341 900,00

Kolehdit, keräykset ja lahjoitusvarat 100,00

Tuet ja avustukset 12 596,10 1 500,00 3 000,00

Muut toimintatuotot 118 761,18 3 400,00 2 000,00

Sisäiset tuotot 4 521 271,29 430 790,00 452 130,00

Toimintakulut -3 609 729,02 -3 312 850,00 -3 489 210,00

Henkilöstökulut -1 416 110,25 -1 439 150,00 -1 535 030,00

Palkat ja palkkiot -1 164 271,26 -1 158 050,00 -1 233 290,00

Henkilösivukulut -274 390,41 -281 100,00 -301 740,00

Henkilökulujen oikaisuerät 22 551,42

Palvelujen ostot -639 014,66 -691 180,00 -734 910,00

Palvelun ostot - sisäiset -575,51 -800,00 -800,00

Vuokrakulut -110 462,79 -110 030,00 -101 900,00

Aineet ja tarvikkeet -944 241,76 -893 040,00 -932 720,00

Ostot  tilikauden aikana -944 241,76 -893 040,00 -932 720,00

Muut toimintakulut -499 324,05 -178 650,00 -183 850,00

TOIMINTAKATE 1 925 471,65 -1 982 140,00 -2 112 030,00

Rahoitustuotot ja -kulut -446 426,94

Sisäiset korkokulut -446 426,94

VUOSIKATE 1 479 044,71 -1 982 140,00 -2 112 030,00

Poistot ja arvonalentumiset -1 334 470,46 -781 770,00 -826 020,00

Suunnitelman mukaiset poistot -742 596,68 -781 770,00 -826 020,00

Kertaluonteiset poistot -591 873,78

Sisäiset vyörytyserät -156 690,42

TILIKAUDEN TULOS -12 116,17 -2 763 910,00 -2 938 050,00

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) -12 116,17 -2 763 910,00 -2 938 050,00

Toimintakate sitovuustaso -2 215 265,09 -1 982 140,00 -2 112 030,00
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TOIMINTAKATE PÄÄLUOKITTAIN VUOSINA 2022–2024 
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TULOSLASKELMAOSA 
 

Virallinen tuloslaskelma (ulkoiset tuotot ja kulut bruttomääräisinä sentin tarkkuudella) 

 
Tilinpäätös 2022 Talousarvio 2023 Talousarvio 2024

Toimintatuotot 2 262 504,85 2 000 280,00 2 052 650,00

Korvaukset 282 291,94 199 050,00 198 550,00

Myyntituotot 208 211,55 195 720,00 209 750,00

Maksutuotot 693 460,30 742 970,00 753 180,00

Vuokratuotot 323 332,99 401 570,00 381 100,00

Metsätalouden tuotot 300 634,06 309 300,00 341 900,00

Kolehdit, keräykset ja lahjoitusvarat 203 610,80 70 220,00 92 120,00

Tuet ja avustukset 82 627,59 62 400,00 57 400,00

Muut toimintatuotot 168 335,62 19 050,00 18 650,00

Toimintakulut -11 181 784,87 -11 233 010,00 -11 871 690,00

Henkilöstökulut -6 910 265,00 -7 422 730,00 -7 877 250,00

Palkat ja palkkiot -5 765 946,92 -6 077 490,00 -6 446 260,00

Henkilösivukulut -1 349 674,49 -1 463 360,00 -1 565 970,00

Henkilökulujen oikaisuerät 205 356,41 118 120,00 134 980,00

Palvelujen ostot -1 719 463,73 -1 790 090,00 -1 921 150,00

Vuokrakulut -285 981,15 -286 010,00 -278 370,00

Aineet ja tarvikkeet -1 272 026,47 -1 223 440,00 -1 278 920,00

Ostot  tilikauden aikana -1 272 026,47 -1 223 440,00 -1 278 920,00

Annetut avustukset -394 742,35 -300 640,00 -296 630,00

Muut toimintakulut -599 306,17 -210 100,00 -219 370,00

TOIMINTAKATE -8 919 280,02 -9 232 730,00 -9 819 040,00

Kirkollisverotulot 10 749 976,89 10 415 000,00 11 022 000,00

Valtionrahoitus 1 050 924,00 1 050 920,00 1 078 310,00

Verotuskulut -144 300,12 -144 300,00 -157 050,00

Kirkon rahastomaksut -921 326,04 -921 340,00 -961 590,00

Rahoitustuotot ja -kulut -59 849,91 -52 580,00 -41 530,00

Korkotuotot 18 881,32 5 300,00 13 300,00

Muut rahoitustuotot 6 916,71 1 500,00 1 500,00

Arvonalentumiset sijoituksista -31 416,46

Korkokulut -48 108,25 -52 880,00 -49 830,00

Muut rahoituskulut -6 123,23 -6 500,00 -6 500,00

VUOSIKATE 1 756 144,80 1 114 970,00 1 121 100,00

Poistot ja arvonalentumiset -1 624 800,18 -1 077 800,00 -1 119 340,00

Suunnitelman mukaiset poistot -1 032 926,40 -1 077 800,00 -1 119 340,00

Kertaluonteiset poistot -591 873,78

Erilliskirjanpitona hoidetut rahastot 0,00

Tuotot 177 376,72

Kulut -154 450,56

Siirrot rahastosta/rahastoon -22 926,16

TILIKAUDEN TULOS 131 344,62 37 170,00 1 760,00

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 131 344,62 37 170,00 1 760,00  
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Tuloslaskelma (sisältää sisäiset tulot ja menot ja laskennalliset erät) 

 
Tilinpäätös 2022 Talousarvio 2023 Talousarvio 2024

Toimintatuotot 6 783 776,14 2 431 070,00 2 504 780,00

Korvaukset 282 291,94 199 050,00 198 550,00

Myyntituotot 208 211,55 195 720,00 209 750,00

Maksutuotot 693 460,30 742 970,00 753 180,00

Vuokratuotot 323 332,99 401 570,00 381 100,00

Metsätalouden tuotot 300 634,06 309 300,00 341 900,00

Kolehdit, keräykset ja lahjoitusvarat 203 610,80 70 220,00 92 120,00

Tuet ja avustukset 82 627,59 62 400,00 57 400,00

Muut toimintatuotot 168 335,62 19 050,00 18 650,00

Sisäiset tuotot 4 521 271,29 430 790,00 452 130,00

Toimintakulut -15 703 056,16 -11 663 800,00 -12 323 820,00

Henkilöstökulut -6 910 265,00 -7 422 730,00 -7 877 250,00

Palkat ja palkkiot -5 765 946,92 -6 077 490,00 -6 446 260,00

Henkilösivukulut -1 349 674,49 -1 463 360,00 -1 565 970,00

Henkilökulujen oikaisuerät 205 356,41 118 120,00 134 980,00

Palvelujen ostot -1 719 463,73 -1 790 090,00 -1 921 150,00

Palvelun ostot - sisäiset -380 534,55 -430 790,00 -452 130,00

Vuokrakulut -285 981,15 -286 010,00 -278 370,00

Sisäiset vuokrakulut -4 140 736,74

Aineet ja tarvikkeet -1 272 026,47 -1 223 440,00 -1 278 920,00

Ostot  tilikauden aikana -1 272 026,47 -1 223 440,00 -1 278 920,00

Annetut avustukset -394 742,35 -300 640,00 -296 630,00

Muut toimintakulut -599 306,17 -210 100,00 -219 370,00

TOIMINTAKATE -8 919 280,02 -9 232 730,00 -9 819 040,00

Kirkollisverotulot 10 749 976,89 10 415 000,00 11 022 000,00

Valtionrahoitus 1 050 924,00 1 050 920,00 1 078 310,00

Verotuskulut -144 300,12 -144 300,00 -157 050,00

Kirkon rahastomaksut -921 326,04 -921 340,00 -961 590,00

Rahoitustuotot ja -kulut -59 849,91 -52 580,00 -41 530,00

Korkotuotot 18 881,32 5 300,00 13 300,00

Muut rahoitustuotot 6 916,71 1 500,00 1 500,00

Sisäiset korkotuotot 546 313,78

Arvonalentumiset sijoituksista -31 416,46

Korkokulut -48 108,25 -52 880,00 -49 830,00

Muut rahoituskulut -6 123,23 -6 500,00 -6 500,00

Sisäiset korkokulut -546 313,78

VUOSIKATE 1 756 144,80 1 114 970,00 1 121 100,00

Poistot ja arvonalentumiset -1 624 800,18 -1 077 800,00 -1 119 340,00

Suunnitelman mukaiset poistot -1 032 926,40 -1 077 800,00 -1 119 340,00

Kertaluonteiset poistot -591 873,78

Sisäiset vyörytyserät 0,00

Erilliskirjanpitona hoidetut rahastot 0,00

Tuotot 177 376,72

Kulut -154 450,56

Siirrot rahastosta/rahastoon -22 926,16

TILIKAUDEN TULOS 131 344,62 37 170,00 1 760,00

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 131 344,62 37 170,00 1 760,00  
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RAHOITUSOSA 
 

Kirkollisverotulokertymäksi on arvioitu 11,022 milj. euroa. Valtionrahoitus on noin 1 milj. euroa.  

Verotuskulut ovat ensi vuonna arviolta 157.050 euroa. Kirkon keskusrahastomaksu ja 

eläkerahastomaksu ovat arviolta 961.590 euroa. Korkokulut lainoista on 49.630 euroa. 
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HAUTAINHOITORAHASTO 
 

Yleiskuvaus toimintayksikön keskeisestä perustoiminnasta. Vuoden 2024 erityispiirteet ja 

painopisteet. 

 

Seurakuntayhtymän hoitoon otettujen hautojen hoito ja kunnossapito, hoitohautojen kukkaistutukset 

ja niiden hoito. 

 

Muutokset toimintaympäristössä 

 

Valmistellaan mahdollisuus tilata haudanhoito vain tietyille hautapaikoille, vaikka haudassa olisi 

enemmän hautapaikkoja. Nykyään haudan perushoitomaksu on mennyt aina luovutettujen 

hautapaikkojen mukaan. Asian hoito jatkuu vuodelle 2024. 

 

Toimintayksikön / tehtäväalueen katsaus edelliseen toimintavuoteen (täytetään tilinpäätökseen) 

 

TAVOITTEET 2024 

 

1. TAVOITE 

 

Hoitotilausten perushoitomaksun saaminen haluamalleen hautapaikkamäärälle. 

 

Toteutumiseen tähtäävä keino 1 

 

Status- ohjelman muutosehdotukset ohjelmiston toimittajalle, jotta laskutuksessa asia voidaan 

huomioida helpommin. 

 

Toteutumiseen tähtäävä keino 2 

 

Valmistellaan päätäntään asia siten, että asiakkaille menee haudan perushoidosta laskutettavaksi 

vain se määrä, monelleko hautapaikalle hoito tilataan. Asian hoito jatkuu vuodelle 2024. 

 

Arviointitapa / mittarit 

 

Mikäli ohjelmaa voidaan tai saadaan muutettua, viedään asia eteenpäin ja käytäntöön. 

 

Arviointi yllä mainitulla tavalla / mittareilla (täytetään tilinpäätökseen) 

 

2. TAVOITE 

 

Sihteeri palkataan. 

 

Toteutumiseen tähtäävä keino 1 

 

Rekrytoidaan uusi henkilö hautaustoimeen ja hautainhoitorahastoon. Hänen tehtäväkuvaukseensa 

kuuluu jatkossa hautauslaskutuksen lisäksi myös hautainhoitorahastoon kuuluvat työt. 

 

Arviointitapa / mittarit 

 

Kun henkilö palkattu ja perehdytetty. 

 

Arviointi yllä mainitulla tavalla / mittareilla (täytetään tilinpäätökseen) 
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YLEISET TAVOITTEET VUOSILLE 2024–2026 

 

Hoitotilauksen haudalle voi tilata vain yhdeksi vuodeksi kerrallaan. Seurataan asian vaikutusta 

hautainhoitorahaston kirjanpitoon, lähinnä jaksotettujen haudanhoitomaksujen osalta. 

Haudanhoitoihin käytettävien hautaustoimen koneiden ja laitteiden osalta kohdistetaan ylläpito- ja 

käyttökuluja hautaustoimelta hautainhoitorahastolle. Viime vuosina on työvälineiden ja työkalujen, 

polttoaineiden, sekä suojavaatteiden osalta kuluja kohdistettu rahastolle jo enemmän. 

 

Hautainhoitorahasto Tilinpäätös 2022 Talousarvio 2023 Talousarvio 2024

Toimintatuotot 177 376,72 158 000,00 176 690,00

Maksutuotot 177 376,72 158 000,00 176 690,00

Toimintakulut -154 450,56 -158 000,00 -176 690,00

Henkilöstökulut -121 885,80 -115 500,00 -130 380,00

Henkilökulujen oikaisuerät -121 885,80 -115 500,00 -130 380,00

Palvelujen ostot -6 757,54 -11 600,00 -12 680,00

Vuokrakulut -400,00 -400,00 -400,00

Aineet ja tarvikkeet -25 322,46 -30 500,00 -33 230,00

Ostot  tilikauden aikana -25 322,46 -30 500,00 -33 230,00

Muut toimintakulut -84,76

TOIMINTAKATE 22 926,16 0,00 0,00

VUOSIKATE 22 926,16 0,00 0,00

TILIKAUDEN TULOS 22 926,16 0,00 0,00

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 22 926,16 0,00 0,00
 




